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TAP DOAN DIE,N LI,IC VIET NAM
MIu s5 Bot-DN

@an hanh theo th6ng tu s6 zoolzotcrrr-src
Ngny 22ll2D0l4 qia B0 Tni chinh)

BANG cANo6r xB roAN
cONc rY n/ry

Qu! 2 n\m2017
Donvitinh: d6ng

A - TAI sAx xcAx HAN (10Ftrou20+ret4GFls0) 100 67 686595526120 64 s68 893 509 49s

I. tiBn vt c6c khoin tuong tluong ti6n 110 20 473 872 l7l 941 8 897 740 759 722

l. TiAn lu v.0l t8 602 t64 523 227 2 753 831 300 622

2. Cj" khoan tuong ducmg tiAn tt2 I 87t 707 648 7t4 6143909 459 r00

_II.Diu tutili chlnh ngiin hgn t20 v.02 5 583 357 54s 1s5 8 041 824 542 575

l. Chfng kho6n kinh doanh 12l

?. DU phdng gidm gi6 chimg kho6n kinh doanh (*) (2) 122

_1S" tu nim gitr d6n ngdy d6o h4n 123 5 583 357 545 155 8 041 824 542575

III. Ctc khoAn phii thu ngin h4n 130 38 918 099 200 464 4s 007 596 215217

_Lf!4fS" ngen tran ctia kh6ch hing l3l 13 986 489 672 ltr 12396 544 436322

2. Tri tru0c cho ngudi bdn 132 I 983 741 320 549 4 802 624 271 648

3. Phei thu nQi bg ngan tran 133 0 0

4. Ph6i thu theo ti6n d0 kd hoach hqrp ddng x6y dgng 134

5. Pht thu vd cho vay ng6n hqn 135 6 334 522 491 316 12972843 944 554

6. Phei thu ngiin hqn kh6c 136 v.03 t6 6t6287 254 447 14 838 798 521 838

7. DU phdng phdi thu ngin tran 1fi6 d0i (*) r37 (2 94t 537 959) (3 2t49s9 t45)

8. Tii sAn thitiu chd xrl t9 139

IY. IIAng tdn kho 140 s70 420 285 034 510270 621 804

I t6n kho l4l v.04 570 699 83 I 587 510 550 168 357

2. Du phdng giary gi6 hang tdn kho (*) 149 (279 s46 ss3) (279 s46 s53)

Trang l/5
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Y. Tii sin ng6n h4n kh{c 150 2 t40846323 526 2 ttt 461370 t77

l. Chi phi trdtrudc ngin h?n l5l 8 783 3 r6 605 3 187 596817

2. Thu6 GTGT dusc kh6u trir 152 I 990 208 600 390 I 964 168 006 494

3. Thu6 vd c6c khodn kh6c phli thu Nhd nudc 153 v.05 141 854 406 531 144 105 766866

4. Giao dich mua b6n lai tr6i phi6u Chinh phri 154

5. Tdi san ngin hgn kh6c 155

B - TAI sAN pAr HAN (200 = 2to + z2o + z4o + 2so + 260) 200 454907 572214 619 452 749 769 650 952

I. C6c khotn phii thu dti h4n 210 157 884 918 696 560 159 393 721 798 077

l. Phdi thu dni han cia kh6ch hdng 2tt
2Trd.fru0c cho ngudi b6n ddi han 212 7 639306865

3. V6n kinh doanh d don vi figc thuQc 213 0 0

4. Phii thu nOi b0 dni han 214 v.06

5. Phni thu vE cho vay dni han 2ts 156 608 823 37t 332 158 268 632 798 332

6. Phii thu ddi han kfi6c 2t6 v.07 | 276 095 325 228 I fi1 449 692 880

7. DU phdng phdi thu dni han kh6 ttdi (*) 219

II. Tti stn cd alnt 220 115 290 843 859 893 127 184882998022

l. Tdi san c6 Olntr hru hinh 221 v.08 l15 l0l 683072609 127 ts9 544399 536

-Nguy6n gi6 222 237 152657 842586 237 857 724 516 824

- Gi6 tri hao mon luy k6 (*) 223 (122 050 974 769 977) (110698 180 177288)

2. Tdi sAn c6 Ai* thu6 tAi chlnh 224 v.09

-Nguy€n gi6 225

- cie tri hao mdn luy kd (*) 226

3. Tai sdn c6 Cinfr v0 hinh 227 v.t0 189 160 787 284 25 338 598 486

- Nguy6n gi6 228 359 t23 863 216 158 417 444 157

- Gi6 tri hao mdn luy k6 (*) 229 (169 963 075 932) (133 078 845 671)

III. Bdt tlQng sln tIAu tr 230 v.t2

-Nguyen gi6 231

- Gi6 tri hao mdn luy kd (t) 232

IV. Tti sin dd dang dti hqn 240 56 197 745 844 073 42 180 562 592802
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Chi ti6u 56 dAu ntrm,

1. Chi phl sdn xu6t, kinh doanh dd dang dai han 241

2. Chi phi xdy dpg co bdn dd dang 242 56197 745 8M073 42 180 s62 592802

V. DAu tu tAi chfnh dli han 250 124 936 715 243 792 123387 68t 990 9s5

l. DAu tu vio c6ng ty con 251 124 371 964 523 984 122 819 060 399 147

Z. ptfto vio c6ng ty li6n doanh, liOn k6t 252 199 szt 288 000 t89 042 160 000

3. DAu hr g6pv6n vdo don vi kh6c 253 v.l3 375 000 000 000 375 000 000 000

4. DU phdng dAu tu tii chlnh dei han (*) 254 (9 770 568 192\ (9 770 s68 r92)

5. DAu tu nim giil'<I6n ngdy tl6o hgn l4 350 000 000

VL Tni sln dAi khdc 260 597 348 570 301 602 920 271 096

L Chi trdtrudc dli 261 v.14 1l 180 991 820 l7 720 00t 297

2. Tdi sdn thu6 thu hoin 262 Y.2t

3. Thi6t bi, vgt tu, phu tung thay th6 ddi hen 263 586 t67 578 481 585 200 269 799

4. Tdi sdn dii h4n kh6c 268

5. th6 mal 269

TONG !4r s4lv (270 = too + 2oo) 270 522 594 167 740 739 517 318 663 160 447
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A_ PHAI TRA =310+ 300 319 807 082 408 364 313 578 710 479 626

310 72 462 756 575 241 80 sgt 662 180 149

3ll 48942 498 125 884 49 340 835 44t 197

1 mua trd tidn trudc 312 9 7ts t2t 243 9 697 96s 639

3. Thu6 vi c6c khodn Nhi nu6c 313 v.l6 789 842 tr9 940 454777 658 421

4. Phai tre lao 314 tt9 799 621 454 446267 312 606

s. chi tre h4n 315 v.t7 8 848 547 852 460 6 606832997 201

6. Phei M han 316 0 0

7. Phii tri theo ti6n k6 hoach 317

8. Doanh thu chua han 318 647 357 707 2497120000
9. C6c khodn kh6c 319 v.18 520345 9ll 951 654 048 742765
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22758 468 0t7 57810. Vay vi ng thu€ tii chinh ngin hqn 320 13 080 488 995 302

I 1. Dtr phdng phei tre ngln han 321

3t8 236 924 74212. Quf khen thudng, phric lqi 322 150 871 469 300

13. Qu! binh 6n gi6 323

14. Giao dich mua bdn lai trai phi6u Chinh phri 324

II. Ng dli h4n 330 247 344325833 123 232 987 048 299 477

l. Phdi trd ngudi b6n ddi han 331 0

2. Ngudi muaftti6n trudc ddi hqn 332

3. Chi phl phdi trd ddi han 333

4. Phii trd nQi b0 vB v6n kinh doanh 334

5. Phdi trd nQi b0 dli han 335

6. Doanh thu chua thyc hiQn dni h4n 336

4 367 t87 045 3287. Phei tre dai han kh6c 337 3 8s0 216 8 16 808

228 599 861 254 1498. Vay vd ng thue tai chlnh ddi han 338 243 494 109 016 3r5

9. Tr6i phi6u chuydn d6i 339

10. C6 phiiiu uu dei 340

I I. Thu6 thu nhfp ho6n lai phdi trd 341 v.2t
I2. Dg phdng phai trd ddi hen 342

13. Qu! ph6t tri6n khoa hgc vA c6ng nghQ 343

203 739 952 680 821B - vON cHf sO HtIu (4oo = 4to + 430) 400 202 787 085 332 375

203757 274 304 338I. V5n chrfl s& hitu 4to v.22 202787 042940 033

18225t 988265 440l. V6n gdp cria ch[ sd h8u 4ll 183 888 351 945 800

2.Thdncdu v6n c6 phAn 412

_!.Qqy!n chen chuytin C6i trai pni6u 413

04. V5n kh6c cta chri s0 htru 414 0

5. C6 phi6u quy (*) 415

6. Ch€nh l€ch <l6nh gi6lai tAi sdn 416

7. Chenh lech ti gi6h6i doai 417 2328273 654209 4 847 818 092 006

8. Qui dAu tu ph6t triiln 418 2 798 939 237 977 2 897 9t0 927 3r0
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9. Qfiy h6 trq sip x6p doanh nghiQp 419 865 497 308 865 497 308

10. Qui kh6c thu0c v6n chri s0 htu 420

I l. Lqi nhuin sau thu6 chua ph6n ph6i 421 177 836358362 95 250 350 nl
12.N, v6n dAu tu XDCB 422 t3 59277624637',1 t3 663 441 172003

13. Lqi Ich c6 d6ng kh6ng ki6m so6t 429

II. Ngudn kinh phI vi quf khrlc 430 42392342 (17 321623517)

l. Ngudn kinh phl 431 v.23 t7 785 143 Qo 4t62ts t47)

2. Ngubn kinh phl da htnh thanh TSCD 432 24 507 199 3 094 sgt 630

TONG cQNG NGUON vox 1ao=soo + 4oo) 440 522 594 167 740 739 517 318 663 160 447
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TAP DOAN
DIE,N LUC VII.DT NAM

BAo cAo
rc0,r euA HoAT DQNGrill[H DoANH o rnANc oAu NAU zorz

coNG TY t\dE - Evl\t

cni utu wrA

so
6 th6ng tliu niim nay 6 thfng dAu ntrm trufc

115,575r076,844,456 106,588,482,622,802L. Doanh thu bdn hhng vi cung cdp dich vg 01

2. CAc khof,n gi6m trt doanh thu 02 0 0

106,598,492,622,8023. Doanh thu thuAn vd b6n hing vi cung cdp dich vg (10 = 01 - 02) 10 115,575,076,844,456
4. Gia vdn hing bin 11 116,158,746,184,456 102,912,583,764,608

3,675,898,858,1945. Lqi nhufln gQp vi b6n hing vi cung cdp dich vq (20 = 10 - 11) 20 -583,669,340,000

4234,246,130,445 3,781,444,400,4916. Doanh thu hoat d0ng tii chfnh 2t
7. Chi phi tni chfnh 22 3,021,951,782,403 61847 1305,4141407
8. Chi phl bdn hing 24

4971605r74617049. Chi phf quin IL doanh nghi€p 25 55514011293,041
10. Lgi nhuAn thudn til hoat tlQng KD t30 = 20 + (2L-22) - Qa+25)l 30 73223,715,001 112,432,097,574
11. Thu kh6c 31 18,538,695,601 9,009,532,326

6,415,853,04812. C}.ti kh6c 32 7,588,647,507

E !-0_i nhuAn kh6c (40 =31-32) 40 10,950,048,094 2,593,679,278
115,025,776,85214. Tdng lqi nhuAn kdtodn truOCitrud6O 30+40) 50 94,173,763,095

484,471,991 505,692,37315. Chi phi thu6TNDN hi6n hinh 5t
16. Chi phi thudTNDN ho6n lai 52
t7. sau thudthu doanh =50-51- 60 83,689,291,104 114,520,084,479
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T$p tloin DiQn lgc ViQt nam
Dia chi: l8 Tr6n Nguy6n Hin - Hi nQi

sAN ruuYEr MINIr BAo ci.o rAr cHiNrr
(coNG TY ME - TaP DOAN EIEN LtI. C vIrET NAM)

Qr! 212017

r. Eac DtroM HO4,T D9NG cirA DOANE NGrrrlEP

1. Ilinh thrtc s& hi?u v6n: C6ng ty TNHH MTV do Nhi nu6c lAm chri sd htu

2.Unhvgc kinh doanh.' San xu6t kinh doanh ban diQn vd mQt s5 Enh v.uc kh6c

3. Nghnh nghd kinh doanh : C6c ho4t dQng san xu6t kinh doanh chinh cta Tflp doan li :

- San xu6t, diAu tlQ, mu4 brin bu6n diQn ndng ;

- xu6t nh{p khAu diQn ning

- DAu tu vd quan lj vi5n dAu tu c5c dU an diQn

- Xu6t ntr6p khAu nhi€n liQu, nguy€n vflt liQq vdt tu thiiit bi ngnnh diQn

- OAu tu tai chinh vi kinh doanh v5n

- Hqp tac ddo t4o lao dQng voi nu6c ngoii

- Ddo tao ngudn nh6n lgc

- C6c ngdnh, nghd muic theo quy dinh cta ph6p luflt

4. Chu k! sin xu6t kinh doanh th6ng thudng.

Chu ki san xu6t kinh doanh th6ng thudmg cria C6ng ty Me Tflp tloan tlugc thlrc hiQn trong thli gian kh6ng qu6 12 thang

5. Dic tli6m ho4t tlQng cia doanh nghiQp trong nim tii chinh c6 inh hu0ng tl5n 86o c6o tiri chinh ri6ng

tvI6u s6 n 09a-DN
Banhdnhtheo QD s6 l5I2006/QD-BTC

Ngny20/3/2006 cua BQ Truong BQ Tdi chinh'
srii a6i $ sung theo Th6ng tu s6 244l2oo9rrT-
BTC ngny 31112/2009 cria BQ Trudng BQ TAi chinh



6. CAu trrlc doanh nghiQp

C5c don vi tr.uc thuOc C6ng ty mg bao gdm

+ C6ng ty thriy tliQn Hda Binh
+ C6ng ty thriy diQn Ialy
+ C6ng ty thty <tiQn T4 An
+ C6ng ty thriy tliQn Tuy6n Quang
+ C6ng ty ph6t tri€n thriy diQn S€ san
+ C6ng ty thty tliQn Son La
+ C6ng ty NhiQt diQn Nghi Son 1

+ C6ng ty thriy tliQn HuQi Quang BAn Ch6t
+ Ban quin ry dU an thty diQn 1

+ Ban qu6n lf dg an thty <IiQn 4
+ Ban quin ry dU an thty di-en 5
+ Ban qu6n I dg an thty di-6n 6
+ Ban qudn ry dU an nhiQt di€n 2
+ Du anNhiQt diQn Duy€n H6i 3 Md rQng
+ Du anNhi6t diQn WnhT6n 4
+ Ban quan $ dg an nhd m6y thty di-6n Son La
+ DU an Nhd m5y nhiQt <IiQn Thrli Binh
+ Ban qu6n lf dy 6n diQn hat nh6n Ninh Thufln
+ C6ng ty Mua.ban diQn
+ Trung t6m diAu d0 hQ th5ng diQn Qui5c gia
+ Trung t6m th6ng tin diQn lgc
+ Trung tAm vi6n th6ng vd c6ng nghQ th6ng tin
+ Ban quan $ dg 6n FMIS/MMIS
+ Ban quan $ tl6u tu x6y dlmg vd c6ng nghQ EVN



C6ng ty mg c6 c6c c6ng ty li€n k6t nhu sau:

L:- C6ng ty cO phdn ndng luqng Vinh Tan 3

- C6ng ty cO phan ch6 tao thii5t bi diQn E6ng Anh
- C6ng ty c6 phdn co diQn Tht Dric

Cgng ty mg c6 c6c c6ng ty con nhu sau:
^2 I- T6ng cdng ty Truy6n tai diQn Qu6c gia

- T0ng c6ng ty ph6t diQn 1

- T9rgc6ngtyph6tdiQn2
- Tgrgc6ngtyph6tdiQn3.
- Tgrg c6ng ty diQn lUc mi6n BEc
- Tirg c6ng ty diQn lgc miAn Trung
- Tg.rg c6ng ty diQn lyc mi6n Nam
- T6ng c6ng ty diQn lgc TP He NQi
- T6ng c6ng ty diQn lpc TP Hd Chi Minh
- Cdng ty CP tu v6n xdy dpg ttiQn I
- COng ty CP tu v6n x6y dpg iliQn 2
- C6ng ty CP tu v6n x6y d1rne di€n 3

- C6ng ty Cf tu v6n xdy dmg di€n 4
- C6ng ty c6 phdn phong di€n Thudn Binh



rr. KV KE roAN, DoN vI TnDN TE STIDUNG TRoNG rE roAx
t. fi, ft todn : b6t dAu tu ngdy 0 I th6ng 01 va k6t thic vdo ngdy 3 1 thrlng 12 hang nlm.

2. Donvi ti6n tQ srl dgng trong k6 torin.' Edng ViQt Nam (VlrlD)

ur. cHUAN nrSc vA cmt og rt roAN Ar olxc:
1. Ch5 .IO t6 to6n 6p dgng : Tflp doan 6p dung cfr6 a6 tii toan ViQt Nam ban hanh theo Th6ng tu s6 ZOOtZOtqfft-BTC ngiy
2211212014 oia BQ Tai chffi hu6ng d6n ch6 d0 kii toan doanh nghiQp vd c6c v6n ban hu6ng ddn c6 1i6n quan.

2. Tuy6n b5 vd viQc tuin tht Chu6n mgc k6 torin vir Ch6 .IO k6 toin : Tfp doan dd 6p dr,rng c6c Chu6n mpc k6 todn ViCt Nam
ban hanh c6 li0n quan d5n ho4t tlQng S)il(D cria TQp doan.

3. Hinh thrirc s6 k5 toin 6p dgng : Nhdt lcj chung

rv. cAc cHiNH sAcHxE ToANAP DUr[c

1. Cdc lo?i ti gi6 h6i tloii 6p dgng trong k6 to6n

C6c nghiQp vu kinh tti ph6t sinh bang ngogr t6 dugc quy d6i ra ddng ViCt Nam theo c6c loai f! gi6 dugc quy <IM tai th6ng tu s5

20012014-TT-BTC ngiy 2211212014 cria BQ Tdi chinh.
2. Nguy6n tic ghi nh$n c6c khoin ti6n vi tuong tluong tidn

TiAn bao g6m ti6n m{t tai qu! vd ti6n grii ngSn hang. C6c khoan tuong duong ti6n phan iinh c6c k{roan dAu tu ngin hqn c6

thcvi han thu h6i ho{c d6o hqn kh6ng qu6 3 thring, c6 kh6 ning chuy6n a6i aE aang thdnh mQt luong tiAn x6c dinh vd kh6ng c6

nhiAu rui ro trong viQc chuy6n a6l ttranl tiAn k6 tu ngdy mua khoAn dAu tu d6 t4i thdi di6m b6o c6o.

3. Nguy6n tf,c k6 todn cdc khoin tIAu tu tiri chinh.
Cric khodn itdu tt nim giib itdn ngdy ittio hgn
C6c khoan dAu tu nim git di5n ngdy d6o hqn bao gdm c6c khoan dAu tu md C6ng ty m9 c6 f dinh vd khi nEng git d5n ngdy

d6o h4n. C6c khoan dAu tu nim git tlt5n ngdy d6o hqn bao g6m c5c khoan ti6n gui ngdn hang c6 kj hqn.

C6c khoan dAu tu nim git di5n ngiy d6o h4n du-o. c ghi nhqn Uit Adu tu ngiy mua ve dugc x6c dinh gi6 ti ban ddu theo gi6

mua vd c6c chi phi li6n quan d5n giao dich mua c6c khoan dAu tu. Thu nh{p Ei tir c6c kho6n <IAu tu niirn gift d6n ngdy d6o



h4n sau ngdy mua dugc ghi nhfn tr6n 86o c6o krit qui ho4t tlQng kinh doanh tr€n co sd dg thu. Ldi dugc hu&ng tru6c khi

C6ng ty m9 oim git dugc ghi gi6m trir vdo gi5 giic tei thoi di6m mua.

C6c khoin diu tu nim giir d6n ngdy d6o han itugc x6c dinh theo gi6 g6c trir di dg phdng phii thu kh6 ddi.

Dg phdng phii thu kh6 ddi cta c6c khoan dAu tu nim git d6n ngiy d6o h4n dugc trich tfp theo c6c quy dinh tti toan nien

hdnh.

Ctic khodn phdi thu vi cho vay

C6c kho6n cho vay dugc x6c dinh theo gi6 gisc tru di c6c khoan dg phdng ph6i thu kh6 ddi. DU phdng phAi thu kh6 ddi c6c

kho6n cho vay cria C6ng ty mg dugc trich lfp theo c6c quy dinh ki5 to6n hien hanh.

Eiu tu vdo c6ng ly con

C6ng ty con li c6c cOng ty do COng ty mq ki6m so6t. ViQc ki6m so6t tl4t dugc khi COng ty m9 c6 khA nEng ki6m so6t c6c

chinh s6ch tii chinh vi hopt dQng cta c6c c6ng ty nhfn dAu tu nhim thu dugc lqi ich tu ho4t dQng cria c6c c6ng ty ndy.

Ddu tu vdo cOng ty fiAn kdt
C6ng ty 1i6n kl5t h mQt c6ng ty md C0ng ty m9 c6 inh hudng dang kC nhrmg kh6ng ph6i ld c6ng ty con hay c6ng ty li€n

doanh cria C6ng ty me. Arh hu&ng drlng k6 tfr6 nien d quy6n tham gia vio vi€c dua ra c6c quy6t tlinh vA chinh s5ch tdi chinh

vd ho4t d6ng cria b6n nhdn dAu tu nhrmg kh6ng c6 anh hu&ng vA mflt ki6m so6t hopc ddng kiiim so6t nhimg chinh s6ch ndy.

COng ty m9 ghi nhQn ban dAu khoan dAu tu vdo c6ng ty con, c6ng ty li€n k6t fteo gi6 giic. C6ng ty mg hpch toan vdo thu nh$p

tr6n B6o c6o ktit qui ho4t dQng kinh doanh khoin ttugc chia tir lqi nhuan thuen lty k6 cria b6n nh{n dAu tu ph6t sinh sau ngdy

diu tu. C6c khoin kh6c md C6ng ty mp nhan dugc ngodi lqi nhuan dugc chia dugc coi ld phAn ttru h6i c5c kho6n dAu tu vd

dugc ghi nhfln li khoan giAm tril gi6 g6c d6u tu.
Dy phdng gilrtm gid itiu tr vdo cing ql con, cAng O fiAn kdt (Tidp theo)

C6c khoan dAu tu vdo c6ng ty con, c6ng ty li€n ktit dugc trinh bdy trong Bang cin AOi t5 toan theo gi6 g5c tru di c6c khoan

dF phdng giAm gi6. Dg phdng giam gi6 <IAu tu viro c6ng ty con, c6ng ty li6n k6t dugc trich lfp theo quy dinh t4i Th6ng tu sii

228/2OO9|[T-BTC ngdy 07 thaig 12 ndm2O09 ota BO Tei chinh v6 "Hu6rng din ch6 dQ trich lflp vi sti dpng c6c khoan dU

phdng giim giri hang t6n kho, t6n th6t c6c khoi,n ddu tu tai chinh, ng phai thu kh6 ddi vd b6o hinh san phAm, hing h6a, c6ng



trinh xdy lip tai doanh nghiQp", Th6ng tu s6 SgtZOtZtTl-BTC ngly 28 thang 6 ndm 2013 cria BQ Tdi chinh vA viQc sria d6i

bd sung Th6ng tu s5 ZZtlZOOgfft-BTC vd c6c quy dinh k6 toan hi6n hanh.

Eiu trt g.6p vdn vdo tlon v! khtic

EAu tu vio c6ng qr v5n cria don vi ktrSc phan rinh c6c khoin dAu tu c6ng cg viin nhrmg C6ng ty m9 kh6ng c6 quy6n kiiSm

sorit, ddng ki6m so6t hoflc c6 anh huong d6ng kC e5i vOi b€n dugc dAu ru.

Khoan diu tu g6p v5n vdo don vl kh5c dugc phan ffi theo nguy6n gi6 trir c6c khoan dr,r phdng giim gi6 ttdu tu.

4. NguyGn t6c k5 to.6n nq pi6i thu
Ng plrai thu ld s6.ti6n c6 th6 thu hdi cta kh6ch hang ho{c c6c tt6i tuqng kh6c. Nq ph6i thu duo. c trinh bny theo gi6 tri ehi so
tni di cric khoan dy phdng phai thu kh6 ddi.

Dg phdng phii thu kh6 ddi dugc trich lfp cho nhtng khoan ng phai thu dd qu6 han thanh toan tu s6u thang trd l6n, ho{c c6c

khoan nq ph6i thu mi nguoi ng kh6 c6 kh6 n5ng tharh to6n do bi thanh lf, ph6 san hay c6c kh6 khEn tuong tu.

5. Nguy6n tic ghi nhfn hdrng tdn kho

Hang t6n kho tlugc x6c dfnh tr€n co sd gi6 th6p hon gita gi6 g6c vd gi6 tri thu6n c6 th6 thqrc hi6n dugc. Gi6 gi5c hang

t6n kho bao gdm chi phi nguy6n vQt liQu t.uc ti6p, chi phi lao <IQng tr.uc ti6p vd chi phi sin xu6t chung, n6u c6, d6 c6 dugc

hang tdn kho 0 dia di6m vi tr4ng th6i hiQn t4i. Gi6 gtic oia hang t6n kho sri dlrng cho ho4t dQng san xu6t kinh doanh <Iuoc

x6c dinh theo phuong ph6p binh qu6n gia quydin, gi6 g5c cria hang t6n kho sri dlmg cho ho4t dQng x6y dlmg co bAn tlugc x6c

dinh theo phuong ph6p thuc tt5 dich danh. Gi6 tri thuan c6 th6 thuc hiQn tluqc dugc x6c tlinh b5ng gi6 brin u6c tinh tir c6c chi

phi udc tinh d6 hoan thdnh san phAm ctng chi phi ph6n ph5i ph6t sinh.

Dg phdng giAm giri hang t6n kho cta C6ng ty mg dugc trich l$p theo c6c quy dfnh kii toan hi-6n hdu:h. Theo tI6, C6ng ty
mg tlugc ph6p trich lflp dg phdng giAm giri hang t6n kho l5i thdi, h6ng, k6m phAm ch6t vd trong trudng hgrp gi6 gi5c cta hang

tdn kho cao hon gi6 tr! thu6n c6 th6 thuc hiQn dugc t4i ngdy klit thric ni6n d6 ki5 toan.

6. Nguy6n tic ghi nhfln vi khdu hao tiri sin c6 dph:

NguyAn dc ghi nhQn TSCE hitu hlnh, TSCD vO hinh, TSCE thuA fii chinh: TSCE htu hinh, TSCD v6 hinh dugc Chr nhan



theo gi6 g5c. Tr6n bang cAn A5i t6 toan dugc phan 6nh theo 3 chi ti6u: Nguy6n gir! hao mdn lfly k6, gi6 trf cdn 14i.

TSCE thu€ tdi chinh : Chi nhan theo gi6 th6p hon cua gi|tri hqp lf cta tdi s6n thu6 vi gi6 tri hiQn t4i cia khoan thanh to6n ti6n

thuC t(5i thi6u.

Phwong phtip khdu hao TSCD hticu hinh, TSCD v6 hinh, TSCD thuA fii chinh: Kh6u hao tdi san c6 dinh duqc x6c ttinh theo

phu<rng ph6p dudng tfrSng. Thdi gian kh6u hao tlugc u6c tinh pht hgp vdi Th6ng rd 45/2Ol3tfT-BTC cria BQ Tdi chinh ngny

25/04/2013.

Nguy0n tic ghi nhgn vi kh6u hao t6t aQng sin tIAu tu: Trong qu6 trinh st dgng, UAt a6ng san dAu tu tlugc ghi nhfn theo

nguy6n gi5, hao mdn lty ki5 vd gi6 tri cdn lpi. T! lQ kh6u hao 6p dUng vdi b6t dQng san dAu tu tuong tU nhu ty lQ khSu hao 6p dung

At5i vOi U6t aQng sAn chri sd htu sri dgng.

7. Nguy6n t6c ghi nh$n vi v5n h6a c6c chi phi tli vay

NguyAn tiic vdn hod ctic khodn chi ph{ rli vay: Cbiphi tli vay 1i6n quan tr.uc ti6p dtin viQc dAu tu x6y dpg ho4c san xu6t tdi san

dd dang dugc tinh vio gi6 tri cria tdi san d6 (dugc v5n ho6), bao g6m c6c kho6n 15i tiAn vay, phan b6 c6c khoAn chi6t kh6u ho{c
phu trQi khi ph6t hanh tr6i phii5u, ciic khoin chi phi phy ph6t sinh li6n quan t6i qu6 trinh ldm thri tr,rc vay.

ViQc v6n ho6 chi phi tli vay s€ tlugc t4m ngirng 14i trong c6c giai do4n md qu6 trinh tIAu tu xdy dr.mg ho{c san xu6t tai san dd dang

bi gian do?n, tnr khi sg girin doqn d6 ld can thi6t.

ViQc v5n ho6 chi phi di vay sE ch6m drit khi cilc ho4t dQng chri y6u 
"an 

tnii5t cho viQc chuAn bi dua tdi san dd dang vdo srl dgng

ho[c ban dd hoan thanh. Chi phi ili vay ph6t sinh sau tl6 sE tlugc ghl nhan h chi phi san xu6q kinh doanh trong k] khi ph6t sinh.

T! tQ vdn hod chi phi iti vay ttn,gc sft dqtng Ad xic dinn chi pht itt vay ituqc v6n hod trong kjt: Thyc hiQn ttreo huong d6n t4i

Th6ng tu huong ddn ki5 torin ChuAn muc sO 10 " Chi phi cti vay".

8. NguyGn tic ghi nh$n vir v6n ho6 cic khoin chi phi kh6c:

Chi pht trd trudc: Chi phi tre tru6c ph6n b6 cho ho4t dQng dAu tu xiy dlmg co bAn, cai t4o, ndng c6p TSCD trong lcj dugc v5n
hori vdLo TSCD dang duqc dAu hr ho{c ci{ t4o nAng c6p d6.

Chi ph{ khtic: Chi phi kh6c <Iugc phdn b6 dan vdo chi phi san xu6t, kinh doanh theo quy dinh cria ChuAn mUc kti torin stl

04 'TSCD v6 hinh".



Phwong phtip phdn b6 chi phf fid. trudc: Phttongph6p <ludng thing

9. Nguy6n tic ghi nhin chi phi phii trl: Cfuckhoan chi phi thgc t6 chua ph6t sinh nhrmg dugc trich tru6c vio chi phi san xu6t,

Unfr aoanfr trong ky di5 d6m bdo khi chi phi ph6t sinh thgc t6 kh6ng g6y dQt bii5n cho chi phi sdn xuSt ki*r aoantr tr6n co sd tlim
b6o nguy€n tic phr) hqrp gita doanh thu vd chi phi. Khi c6c chi phi tt6 ph6t sinh, n6u c6 ch€nh lQch vdi s5 da trich, t6 toan tl6n

hanh ghi b6 sung ho4c ghi giam chi phi tucmg img voi phdn ch6nh lQch.

10. NguyQn tic vdr phuong ph6p ghi nh$n cic khoin dU phdng phfri tri : Thgc hiQn theo chuin mgc k6 toan .5 18 'C6" khoan

d1r phdng, tii s6n vd ng tidm tang

11. Nguy6n tic ghi nh$n v6n chri s& hiru :

NguyAn tic ghi nhQn vdn ildu tu cfia chft s0 htru, th{ng dnvdn cd phdn, vdn khdc crta chfi s0 hftu:

- V6n dAu tu cira chri sd htu: duqc ghi nhAn theo s5 v5n thgc g6p cria chri sO h&u

- Thang du vtin c5 phAn: <Iugc ghi nhQn theo s6 ch6nh lQch l6n hon (ho4c nh6 hon) gina gi6 thUg t6 phrit hnnh vd mQnh gi6 c6

phi6u d c6c c6ng ty c6 phdn khi ph6t hanh c6 phi6u l6n dAu, ph6t hanh b6 sung ho{c trii ph6t hanh c6 phiiSu qu}.

- V5n kh6c cria cht sd htu: duqc ghi theo gi6 tri cdn l4i gifia gi6 fi hqp l! cia cdc tdi sin mi doanh nghiQp dugc c6c t6 chric, c6

nh6n kh6c t[ng, bi6u, sau khi trir khoan thu6 ph6i nQp (ni5u c6) 1i6n quan d6n c6c tai sdn dugc biiiu, t{ng nny; ehi nhdn theo gi6 tri
thgc t6 dugc b6 sung tt k6t qui ho4t dQng kinh doanh.

NguyAn ilic ghi nhQn chAnh Qch itdnh gii lgildi sdn: cfuc khoan ch€nh lQch d6nh ei6 l4i tdi san tr6n Bang c6n e5i t,5 torin U pnat

sinh tir viQc drinh gi6 lai tdi san do thlrc hiQn chuy6n eOi sO hfu va Oung tdi san d6 dAu tu.

Nguy€n tdc ghi nhQn cdc khodn chAnh Qch t! gid h6i dotii: Tfp doan 6p dung Th0ng tu s6 ZIOlzOrunt-BTC ngdy 24 thing 12

n1m 2014 cta B0 Tdi chinh ngo4i trir ch€nh lQch t! gi6 ph6t sinh t4i c6c Ban quan lj dy 6n c6c c6ng trinh ngu6n ttiQn nhu tinh bny

dudi d6y. Theo d6, c6c nghiQp vp ph6t sinh bdng c6c lo4i ngo4i tQ dugc chuy6n d6i theo ty giltpingdy ph6t sinh nghiQp vr;. C6c khodn

mgc tdi san c6 g5c ngoai t0 t4i ngiy kt5t thric ni€n d0 k6 torin dugc chuy6n d6i theo fj gi6 mua t4i ngiy ndy do ngAn hdng thuong m4i

noi C6ng ty c6 giao dfch thudng xuy€n nh6t c6ng b6. C6c khodn muc ng ph6i tA c6 g6c ngopi tQ tai nedy k6t thtc ni€n d0 k6 to6n tlugc

chuy6n d6i theo f! gi6 brin tpi ngdy ndy do ng6n hang thuong mai noi Tfp dodn c6 giao dich thudng xuy6n nh6t c6ng b5. Ch6nh lOch ti
gi1phhtsinh dugc h?ch todn vio B6o c6o ki5t qui ho4t dQng kinh doanh. Ldi chenh lQch tj gi6 do drinh gi6l4i cac s5 du t4i ngny ktlt

thric ni6n dO k6 to6n kh6ng tlugc dung dr5 trich lfp c6c qu!.



Ch€nh tpch ri gi6 ph6t sinh do chuy6n d6i ngo4i tQ trong qu6 trinh thUc hign dU 6r.tqi cdc Ban quan lf d1r 6n x6y dpg c6c c6ng trlnh

ngudn dign, bao gdm ch6nh lQch ty gi6 ddthUc hiQn vi ch6nh lQch t9 ei6 chua thgc hiQn do d6nh gi6 lai tai thdi di6m cu5i ndm, dugc

ghi nhAn vio khoin mqc "Ch6nh lQch fj gi6 trOi Aoaf'trong ph6n "V5n chri sd hiru" tr6n Bing can A5i t6 torin. Khi c6ng trinh ttAu tu

xdy dpg nhd m6y diQn m6i hoan thanh, ch6nh lQch tj gi6 luy k6 sC dugc phan b6 vdo 86o c6o k6t qui ho4t dQng kinh doanh trong thdi

gian kh6ng qu6 5 n6m theo hu6ng dAn tai Nghi dinh s6 10/2017[ND-CP ngny 9 th6ng 2 ndn2017 do Chinh phri ban hdnh vO quy ch6

quan lf tdi chinh cria Tfp doan

NguyAn dc ghi nhQn tqi nhuQn chua phdn ph6i: lqi nhuan sau thu6 chua phdn phi5i phan r{nh t6n Bang cdn A5i t6 torfn la s5 lqi
,fr"a" Oai fro+c f6) ttr c6c ho4t dQng c,:a fap doin sau khi tr:ir chi phi thui5 TNDN cria n6m nay vi c6c khoin didu chinh kh6c.

12. Nguy0n t{c vi phucrng ph6p ghi nhfn doanh thu

Doanh thu bdn hdng rtuqc ghi nhQn khi ding thdi thda mdn cdc itidu kipn sau:

- Phan tdm nii ro vi lgi ich gin tiAn vdi quydn sd hiru san phAm ho{c hang h6a tI6 du<r. c chuy6n giao cho ngudi mua;

- C6ng ty kh6ng cdn nim git quy6n quan g hang h6a nhu ngudi s0 htu hang h6a ho{c quyAn ki6m so6t hang h6a;

- Doanh thu dugc x6c dinh tuong d6i ch6c chin;

- C6ng ty dd thu ttugc ho[c sE thu dugc lqi ich kinh t6 tt giao dfch ban hang;

- X6c dinh dugc chi phi 1i6n quan d6n giao dlch brin hang

Doanh thu ghi nhao t4r C6ng ty mg bao gdm:

- Doanh thu diQn do Tdp doan ban cho C6ng ty kinh doanh diQn theo gi6 b6n nQi bQ vi doanh thu brin tliQn cho c6c C6ng ty c6

phAn theo gi6 hgp d6ng, ttiQn t.u dung tinh theo gi6 br{n diQn thuong phtun t?i c6c nhd m6y. Doanh thu b6n ttiQn cho c6c C6ng ty

aien lgc thnnh vi6n li doanh thu nQi b0 vd dugc lo+i trir khi t6ne hgp b6o c6o hgp nh6t cira toan T$p doan.

- Doanh thu cria ho4t dQng san xu6t ktrdc: t4r cdc d<m vi thanh vi6n doanh thu ttugc ghi nhan tr6n co sd h6a dcrn-ph6t hdu:h sau khi

cung c6p hang h6a vn thgc hi€n dich vU. Doanh thu ho4t ttQng xdy 6p cria c6c c6ng trinh cdn do dang tei thdi di6m cui5i nam <Iugc

ghi nhQn theo phi6u gi6, h6a tlon cria don v! thi c6ng hoflc f] lQ hoan thanh.

Doanh thu cung cdp dlch vqr dugc Chi nhAn khi k6t qu6 cta giao dich d6 ttugc x6c dinh mQt crlch tfting tin c$y. Truong hqp viQc



cung cfp dich vU 1i6n quan dt5n nhidu k! thi doanh thu dugc ghi nh{n trong lc} theo k6t qui ph6n c6ng viQc dd hod'n thinh vdo

"eai 
fap ning Can A5i i6 toan cira k! d6. Kiit qui cria giao dich cung c6p dich vu dugc x6c <Iinh khi th6a mdn c6c didu kiQn sau:

- Doanh thu dugc x6c tlinh tuong d5i ctric chfn;

- C6 kh6 ndng thu duoc lqi ich kinh t6 tir giao dich crrng c6p dich vU d6;

- X6c dinh dugc phAn c6ng viQc dd hoan thanh vdo ngdy lflp gang cdn d6i k6 torin;

- X6c dinh dugc chi phi ph6t sinh cho giao dich vd chi phi d6 hoan thanh giao dich cung c6p dich vU d6

Doanh thu hoqt itQng tdi ch{nh: Doanh thu ph6t sinh tir tidn Hi, ti6n ban quyAn, ci5 tftc, lgi nhuQn dugc chia vd c6c kho6n doanh

thu ho4t dQng tai chinh kh6c dugc ghi nhan khi th6a m6n ddng thdi hai didu kiQn sau:

- C6 kh6 ndng thu dugc lqi ich kinh t6 tu giao dfch d6;

- Doanh thu ttugc x6c dinh tuong d6i ch6c chan'

Doanh thu hW tting xAy dgng: dugcthgc hiQn theo chuAn mlrc kli toan s5 tS-ttqp ildng x6y dpg

12. Nguy6n tic vh phuong phdp ghi nh$n chi phi tiri chinh: Chi phi tai chinh duo. c ghi nhfln trong B6a c6o k6t quA ho4t tlQng

kinh doanh ld t6ng chi phi tai chinh ph6t sinh trong ki'.

Nguyan tic vA phucrng ph6p ghi nh$n chi phi thuS TNDN hiQn hirnh, chi phi thu6 TNDN hoin l4i: Chi phi thu6 TNDN hien

hdnh dugc x6c dinh tr6n co sd thu nhgp chfu thu6 vi thu6 su6t thu6 TNDN trong nim hiQn hanh. Chi phi thul5 TNDN hoen lai

ttugc x6c rlinh tr6n ccr s& s6 ch€nh tQch tarn thoi dugc kh6u trt, s5 ch6nh l€ch tam thdi chiu thu6 vd thuS su6t thu6 TNDN. Kh6ng

bir brr chi phi thu6 TNDN hiQn hanh v6i chi phi thut5 TNDN hodn I4i.

14. Cdrc nghiQp vg dr; phdng rii ro h6i dodi: c6c kho6n muc tidn tQ c6 g5c ngo4i t€ cu5i nnm dugc drffi gi6 14i theo fj'gi6 giao

dich thuc t6 t4i thdi di6m Qp b6o c6o tii chinh. p5i vOi c6c don vi dd srl dgng c6ng cs tdi chinh tIiS du phdng rui ro h5i do6i thi

kh6ng dugc drinh gi6 lpi c6c kho6n vay, ng ph6i tr6 c6 g5c ngo4i tQ de srl 4mg c6ng qr tii chinh d6 dg phdng rui ro h5i dorii.



V. Th6ng tin b5 sung cho cic khoin mgc trinh biy trong Bing cin tISi k6 tofn

Chi ti6u Quf 212017 Nim 20L6

I 20.473.872.L71..941 8.897.740.759.722

2- Cric khodn tr tdi chfnh 130.529.843.357.139 t3t.439.277.101.722

a kho6n kinh doanh 0 0

tu nim t d6o 5.583.357.545.155 8.041 .824.542.575

c tu
.(.von vao ocrn kh6c r24.946.485.81 1.984 r23.383.102.559.t47

DAu tu nam dtin d6o 0 14.350.000.000

Phdi thu crta khdch hdng 13.986.489.672.1I1 12.396.544.436.322

PhAi thu cria kh6ch 13.986.489 .672.111 12.396.544.436.322

b Phii thu cria kh6ch dai 0 0

4- Phdi thu khric 17.892.382.s79.675 15.956.248.214.718

a Nt 16.616.287 .254.447 14.838.798.521.838

- Ph6i thu co h6a

- Phii thu tuc vd chia

- Phii thu lao
0 46.305.7t9.492

- Cho

- C6c khoin chi
- Phai thu kh6c 16.6t6.287 .254.447 14.792.492.802.346

b Dei t.276.095.325.228 t.tt7 .449.692.880

- Phai thu vC cO h6a

- Phii thu cO tric vd lgi chia

- Phii thu lao

-Chom
- Circ kho6n chi
- Phei thu khSc t.276.095.325.228 t.tt7 .449.692.880

5- Hdng tdn kho 570.699.831.587 s10.550.168.357



Chi tiOu Qui 2120t7 NIm 2016

di tr0n 1.254.000 0

-N liQu 55t.547.662.102 49t.399.252.872

7.906.496.896 7.906.496.896

- chi KD dd tl.244.4t8.589 tl.244.418.589

- Thdnh 0 0

h6a 0 0

b6n 0 0

h6a kho b6o 0 0

6- TAi sin d& dni 56.197.745.844.073 42.180.562.s92.802

a chi san kinh doanh dd dai

b co ban do 56.t97 .74s.844.073 42.180.562.s92.802



Chi tiOu Quf 2120t7 Nim 2016

9. Chi ph{ trd trwdtc t9.964.308.425 20.907.598.114

8.78i.i 16.60s 3.187.596.817

- chi tre tru6c vA thuC TSCD 0 0

0 0

- chi ol 0 0

- Cbc kho6n kh6c 8.783.316.605 3.187.s96.817

Dai
- chi thAnh doanh

11.180.991.820 t7.720.00t.297
0 0

- chi muab6o 0 0

- Cdc khoan kh6c 1 I . 180.991.820 17.720.00t.297

10. Tdi sdn khdc

a N
b Dei 0 0

11. va thuA fii chfnh

N

243.494.109.016.315 228.599.861.254.149

b Dai 243.494.109.016.31s 228.s99.861.254.149

c C6c khoan thu6 tii chinh
12. Phdi trd bdn 48.942.498.125.884 49.340.835.441.197

a C6c khoan trh ban 48.942.498.125.884 49.340.835.441.197

C6c khoin tre b6n ddi 0 0

c Phei ra ben la c6c b6n li6n
13. Th vd ctic khodn phdi nhd nwdc 789.842.119.940 454.777.658.421

a Phai
GTGT
ti0u

277.289.7ss.144 224.s89j22.091
0 0

0 0

thu doanh 211.367.500 720.050.696

thu c6 nh6n 4.sr9.233.006 9.294.298.093

tai
nha thu0

307.749.308.s04 86.005.758.786
0 0

Phi dich vu m6i truqg 130.798.238.216 124.808.06s.3s0
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kh6c 0 9.3s1.606.293

vi c6c khoan kh6c du 69.274.217.s70 8.357.t12

Phii thu 141.854.406.531 t44.10s.766.866

GTGT thrla 0 8.000.000

ti€u biet 0 0

0 0

36.t3t.777.553 35.992.7tt.127
i r.- Inue nna AEt, tien ttnC tI41 0 0

0 0

thu c6 nhdn 2.823.487.884 5.s58.941.949

- rhuiS khac 353.026.304 0

- Phi dich vU m6i trulng nrng 0

- Phi, l0 phi vd c6c khoan phii thu k*t6c 102.546.rt4..790
8.848.547.852.460

t02.546.1t3.790
6.606.832.997.20t14. Chi pht phdi lq

a) Ngin han 8.848.547.852.460 6.606.832.997 .201

- Chi phi sria chta l@T$CD 0 0

- Chi phi lai vay phii tri 1.883.163.142 2.328.680.29t.44s

- Phei tr6 kh6c 8.846.664.689.318 4.278.t52.705.756

b) Dei han
- Chi phi srla chta l6n TSCE 0 0

- Chi phi lai vay phii tri 0 0

- Phai tri kh6c 0 0

15. Phrti fi,rt khdc 4.370.562.728.759 s.041.235.788.093

a) Ngdn han 520.345.911.951 6s4.048.742.765

- Tdi sdn thtra chd gi6i quy€t 0 0

- Kinh phi c6ng tloan 3.708.293.297 4.678.801.486
n.f -t A.

- IJao nlem xa nQl 3.364.913.437 30.911.77s.686
ytc- B6o 578.868.903 4.2t6.428.796

- Beo hi6m th6t nehiOp 307.677.011 2.280.824.047--*"- r ;.
- Phai tri v€ cO phAn h6a 0 0

- Nhan ky cugc, lcy qu} ngln han 0 0

c6)

- Thui5 xu6t, nhdp ktrAu
: ThG th, nh0p doanh nghiOp

(...
- Inue [al nguyen
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- C6 tric, lqi nhuan phii tr6 0 0

- C6c kfioin phii tri ph6i nOp kh6c 5t2.386.rsg.303 611.960.912.750

b) Dni han 3.850.216.816.808 4.387 .187 .045.328

- Nhan kf qu9,ld cugc ddi hpn 5.035.809.386 5.863.208.386

- Cic kfioan phii tr6, phii nOp kh6c 3.845.181 .007.422 4.38t.323.836.942
20. Doonh thu chwa thwc hidn 647.3s7.707 2.497.120.000

a) NgAn hAn 647.3s7.707 2.497.t20.000
b) Ddi han 0 0

21. Trdi phidu phdt hdnh
a. Tr6i phi6u thulng
b. Tr6i phi6u chuy6n d6i



YII. Nhirng th6ng tin kh6c.

Theo Quy6t dinh s5 I97/QE-EVN ngiry 24 thr{ng I I ndm 2016 cta HQi ddng Thanh vi6n Tflp ttoan Di-€n lgc ViQt Nam,
C6ng ty dd ban giao Trudng Cao tllng NehA dien vA t6ng C6ng ty DiQn tgc Midn Bic tu ngdy 0l thring 0l nim 2017. Theo d6,
C6ng ty tIE h4ch torin giim s5 lieu ban giao v5n vd tdi san cria Trudng Cao d5ng NghA eiCn tai ngdy 01 th6ng 01 ndm20l7.

Theo Quyiit dinh s6 198/QD-EVN ngity 24 th6ng 11 nlm20l6 cira HQi ddng Thanh vi6n Tfp doan DiQn lgc ViQt Nam,
C6ng ty d5 ban giao Truong Cao ddng EiQn lgc Mi€n Trung ve t5ng C6ng ty EiQn lgc Mi6n Trung tu ngdy 01 thang 01 ndm
2017.Tlteo d6, C6ng ty tI6 hach toan giim sr5 Ueu Uan giao v5n vi tai s6n cria Trudng Cao tl5ng EiQn lgc Mi6n Trung t4i ngdy 01
thring0l ndm2017.

Theo Quyiit dinh st5 199/QE-EVN ngiry 24 thring 11 nim 2016 cria HQi d6ng Thanh vi6n TQp tloan EiQn lyc Vi-€t Nam,
C6ng ty dd ban giao Truong Cao tlEng DiQn lrrc Thanh ph5 Hd Chi Minh vA T6ng C6ng ty DiQn lgc Mi6n Nam tu ngdy 01 ttrang
0l ndm 2017 . Theo tt6, C6ng ty dd hpch to6n gi6m s6 ligu ban giao v5n vi tai san cria Trudng Cao ding DiQn lgc fhanfr ph5 H6
Chi Minh t4i ngdy 01 th6ng 01 rfirm2Ol7.

He NQi, ngity 21. -.thang. l..ndm 201 7

Ngudi lfp
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TAP DOAN DIE,N LIJC VIPT NAM Miu s5 B ol-DN

BANG cAN nOl rf roAN
(HgP mrAr- raP DoAN D4N Luc YSr NAM)

ngiy 30 th6ng 6nilm2017 Donvi tfnh: Ding

cni utu Mfl s5 s6 cuiii t<y S5 tliu nem

rar sAx

A. TAI SAx NCAx HAN 100 110.1s1.837.418.136 99.943.065.248.557

f. tidn vir cdc khoin tuong duong tidn 110 48.380.673.151.834 41.513.150.489.991

1. Ti€n 111 39.463.677.541.411 23.234.240.276.939

2. Cdckhoan tuong duong tidn tt2 8.9t6.995.610.423 18.278.910.213.052

II. Diu tu tii chinh ngin han 120 14.782.zLL 025.358 18.615.s17.925.3s1

1. Chimg kfiodn kinh doanh tzt
2.DV phdng gi6m gi6 chimg kho6n kinh doanh 122

3. DAu tu nam gifi d6n ngiy d6o h4n 123 14.782.211.025.3s8 r8.61s.517.92s.3s1

III.C{c khofln phti thu ngin hgn 130 21.112.458.455.303 19.165.554.378.318

1. Phai thu ngin hq.n cria kh6ch hang I J 1 8.430.28s.089.762 2.700.200.474.949

2.Trttru6c cho nguoi bdn ngin han 132 5.62t.014.121.101 8.202.785.999.267

3. Phai thu nQi bQ ngan hAn 133

4. Phai thu theo ti6n d0 kO ho4ch hq'p d6ng xdy dpg t34

5. Phai thu vd cho vay ngin hqn 135

6. Phai thu ngln han kh6c 136 7.285.857.953.950 8.491.400.391.611



T.DVphdng phAi thu ngan han kh6 ddi (*) t37 Q34.034.07s.796) (238.234.29s.387)

8. Tai san thi6u chd xtl 139 9.335.366.286 9.401.807.878

TV tdn kho 140 20.954.413.051.125 rs.798.79L.667.685

1. Hangt6nkho 1 4 1 21.t73.082.662.811 16.017.464.271.253

Z.Dvphdng giim gi6 hang tdn k*ro (*) 149 (218.669.61 1.686) Q18.672.603.s68)

V. Tni sf,n ngin han khrflc 150 4.922.081.734.516 4.8s0.050.787.212

1. Chi phi trd trudc ngiin h4n 1 5 I 39r.766.610.s67 54.730.596.127

2. Thu6 GTGT dugc kh6u trir 152 4.067.068.7s6.326 4.306.s79.241.087

3. Thu6 vi c6c khoan kh6c phdi thu Nhi nu6c 1s3 463.246.367.623 488.740.949.998

4. Giao dich mua ben lai h6i phi6u chinh phri 154

4. Tai san ngdn han kh6c 155

B. TAI SAX NAT HAN 200 589.327.421.724.015 592.273.768.623.421

I. Cfc khofln phii thu diri h4n 2t0 r.677.118.411.207 1.212.577.515.405

1. Phai thu ddi h4n ctra kh6ch hang 2tt s.036.760.756 37.073.161.362

2.Trdtru6c cho nguli ban dni han 272 37.331.275.517

3. V6n kinh doanh & dcm vi truc thu6c 213

4. Phai thu nQi b0 dai han 214

5. Phfi thu vO cho vay dai han 215

6. Phai thu dai h4n khdc 216 t.682.034.646.062 1.r41.070.857.309

7. Du phdng phai thu dni han kh6 ddi (*) 2t9 (9.9s2.99s.6rr) (2.8e7.778.783)

II. Tni sfln c6 di"h 220 483.470.803.960.037 473.737.393.381.277

.,<-.''.l. Tai sdn cO dinh hiiu hinh 22t 482.0s7.084.528.260 472.464.784.953.444



- Nguy6n gi6 222 9s8.894.715.999.432 9t3.743.902.340.867

- Gi6 tri hao mdn ltv k6 (*) (47 6.837 .63 1.47 I .r72) (441.279.1 t7 .387 .423)

2.Tiisan c6 dinh thu6 tai chinh 224 116.571.287.089 125.442.137.526

- Neuy0n ei6 225 180.2s5.605.383 r 80.255.60s.383

- Gi6 tri hao mdn lUv k6 (*) 226 (63.684.318294) (s4.813.467.8s7)

. a-., ,
3. Tai sdn cO dinh v6 hinh 227 t.297.r48.144.688 t.t47.166.290.307

- Nguy0n gi6 228 1.881.919.463.366 1.644.069.293.195

- Gi6 tri hao mdn lfly k6 (*) 229 (s84.771.318.678) (496.903.002.888)

III. Bdt dQng sf,n diu tu 230 0

- Nguy6n gi6 231 0

- ci6 fi hao mdn lfly k6 (*) 232

IV. Tni sf,n d& dans dii han 240 92.671.002.968.033 106.717.1s6.s09.796

1. Chi phi san xu6t Unfr doanh dd dang dni han 24t 0

2. Cht phi xdy dlmg co bin do dang 242 92.671.002.968.033 t06.717 .156.509.796

V. Diu tu tid chinh diri han 250 5.067.337.671.821 5.1s0.868.563.855

1. DAutuvdo c6ngtycon 251

2. DAu tu vdo c6ng E liOn k6t, [0n doanh 252 4.270.47t.7 89.008 4.187 .642.810.451

3. DAu tu g6p v6n vio don vi kh6c 253 754.956.777.778 892.926.648.369

4. Dtr phong dAu tu tai chinh dai han 254 (4.055.894.965) (4.0ss.894.96s)

5. DAu tu ndm git dtin ngdy d6o h4n 255 45.965.000.000 74.355.000.000

V. Tni sin diri h4n khfc 260 6.441.158.712.9t7 5.455.772.653.088

1. Chi phf tri trudc dai han 26t 4.572.409.657.863 4.270.394.201.857

223



2.Tirisan thu6 thu hodn 262 375.927.778.002 248.949.216.356

3. Thict tu, th6 dei 263 1.492.82t.277.052 936.429.234.875

4. Tei san dei kh6c 268

T6NG G TAI SAN 270 699.479.259.142.151 692.216.833.871.978

NGUON VON

A. PTTAT TRA 300 490.634.578.260.361 486.981.103.524.511

I.N 310 101.130.459.188.211 L21.192.983.229.014

l. Phai tra b6n 311 48.422.990.497.699 57.732.267.471.012

2.N mua tri ti6n tru6c 3t2 733.745.196.682 527.395.083.769

3. Thu0 vd c6c khoAn Nhinu6c 313 r.839.2s7.623.932 1.528.667.321.418

4. Phai tra lao 314 2.257.s11.347.359 6.380.962.572.934

315 t3.418.771.079.603 7.783.460.227.476

6. Phai tra 3t6

7. Phai tri theo tii5n k6 3t7 6.637.559.700 7.23s.887.418

8. Doanh thu chua 318 34.347.587.122 45.227.225.227

9. Phei tre kh6c 319 4.419.197.908.939 6.08s.641.185.13s

10. v va thu6 tai chinh 320 25.508.004.401.517 35.662.t03.224.s27

11. tra 321 473.9s8.041.297 203.917.749.888

12. khen 322 4.016.037.944.361 5.235.505.280.210

13. binh 6n 323

14. Giao muabdn trdi chinh 324

II. Ng dii h4n 330 389.504.119.072.150 365.788.L20.295.497

5. Chi phi phfi trd ngdn han



l. Phai tra b6n dei 331 243.848.632.58t 126.673.58s.887

) muatritiAntru6c dai 332 13.627.033.000 20.807.112.790

3. Chi tue dei 333 150.307.841.379 100.217.654.227,00

4. Phai tra vA vOn kinh doanh 334

5. Phai ti dai 335

6. Doanh thu chua dai 336 422.1s8.124.800 411.685.943.730

7. Phai tre dai h4n ktr6c 337 5.430.376.330.327 3.998.919.902.776

338 383.074.108.125.712 360.928.737.729.391

9. Tr6i phi5u chuy6n d5i 339

10. c6 uu ddi 340

11.Thui5 thu nhflp ho6n l+i phni trn 341 8.608.802.206 8.608.802.206

12.DV phdng phii trn dni han 342 86.604.000.361 86.7t4.448.083

13. Qu! ph6t tri6n khoa hgc vn c64g nghQ 343 74.480.181.784 105.755.116.407

B. vON crr0 sO HtIu (4oo = 410 + 430) 400 208.844.680.881.790 205.23s.730.347.467

I. V6n chri s0 hfru 4t0 208.851.142.283.802 205.252.023.759.478

1. V5n dAu tu cria chri sd htu 4tt 183.888.3s 1.94s.800 r82.2s1.988.265.440

2.Thtnedu v6n c6 phan 412 90.347.3t5.050 109.087.539.839

3. QuyAn chgn chuydn AOi tra phi6u 4t3

4. V6n kfi6c cria chri sO hilu 4t4 20.348.327.165 21.977.044.497

5. C6 phi6u quy (*) 415

6. Chenh lQch ttanh gi6lai tai stut 416 8.836.161.000 8.836.161.000

(4.7ss.993.068.907)7. Ch0nh lQch ri gi6 h6i do6i 4t7 (3.988.s82 .663.829)

8. Vay vi ns thu6 tii chinh dni han





8. Quf diu tu ph6t tri€n 418 2.892.775.920.343 2.983 .6s5 .684.936

9. Quf h5 trq s6p x6p doanh nghiQp 419 86s.497.308 86s.497.308

10. Quf kh6c thuQc v5n cht sd hiiu 420 37.121.107.678 37.233.794.852

1 1. Lqi nhudn sau thu6 chua phin ph6i 421 s.073.180.082.361 3.924.0s0.961.999

12. Ngu0n vdn dAu tu XDCB 422 13.s92.778.91 1.014 13.663.M3.948.t26

13. Lqi fch cO d6ng khOng kir5m so6t 423 7.235.119.679.912 7 .006.877 .930.388

II. Ngudn kinh phivir qui khic 430 (6.461.402.012\ (16.2e3.412.011)

1. Ngudn kinh phi 431 (9.730.946.702) (r9.762.844.811)

2. Ngu6n kinh phf de hinh thanh TSCD 432 3.269.544.690 3.469.432.800

TONG cONG NGUON vON (440 =3oo + 4oo) 440 699.479.259.142.151 692.216.833.871.978

Ngudi I$p
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- raP DoAN DrEN LUc vISr NAM BAo cAo xEr euA HoAT DQNG KINIr DoArtH
o ruANc oAu xAu zorz

ngr xuLr roAx rAp ooAx
Don tlnh:

Ncrror L4P BrOu xf ro,(x rnrroxc

til
Hd n1i, thdng I ndm 2017

o6c

NAM TRIJdCMA
S6

NAMNAY,A

CITI TIEU

130,685,854,314,986140,788,030,259,23t011. Doanh thu b6n hhng vh cung cdp dich vg
t14,939,856 205,tLL,3t9022. C6c khoan giam mI doanhthu

130,695,6491203166710 140,787 r915,3L9r3753. Doanh thu thudn v€ bdn hing vir cung cdp dich vg (10 = 01 - 02)
112,680,334,018,21411 124,601,339,226,3484.Gievdn hang b6n
18,005,315,185,45320 L6,186,576,093,0275. Lqi nhuAn gQp vd bdn hirng vi cung cdp dich vU (20 = 10 - 11)
3,352,454,933,71r2L 3,663,985,4L0,2546. Doanh thu hoat d6ng thi chinh

15,459,731,575,90322 L0,585,L92.318,6017. Chi phi tii chinh
ll,o64,062,5oo 194124819481344248. PhAn fiii 15 trong c6ng ty liOn doanh, li€n k6t

2,811,802,883,372 2,554,817,5L7,375259. Chi phi b6n hing
4,130,135,804,78926 4,733,032,660,18210. Chi phi qufln lf doanh nghiQp

-592,665,830,55930 1,73Lr49717031626
11. Lqi nhuAn thudn til ho4t rlQng kinh doanh [30 = 20 + QL-22) +24 -
(25+26)l

135,6451757,89831 235,308,282,28812. Thu nhAp kh6c
100,031,505,08732 88,774,795157613. Chi phi khic
35,6L4,252,8\l40 14615331486,71214. Lqi nhuAn kh6c (40 =31-32)

1,878,031,L90,338 -557,051,577,74815. Tdng lgi nhufn trudc thud (50 = 30+40) 50
L59,853,434,80351 391,288,061,48616. Chi phi thud TNDN hio. n hinh

-12,000,00052 -290,355,76417. Chi phi thudTNDN hoin lei
-71618931012,55160 lr48710231484161618. Loi nhuAn sau thudthu nh{p doanh nghiQp (60 = 50 - 51 - 52)
-929,878,472,L516L 1,333,405,550,L34lg.Lqintrufln sau thu6 cria C6ng ty mq
212,985,459,60062 153,617,934,48220.Lqlnhuan sau thu6 cta c6 tl6ng khdng kitim so6t

TAP OOAN

orrn ruc vrEt

HoANc rOU ooxc NGUTENXUANNAM TRI



Tflp tloin EiQn Igc ViQt nam
Dia chi: 18 TrAn NguyGn Hnn - Hir nQi

BAN THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
(HgP NHAT TOAN TAP EOAN)

Quy 212017

r. EAC DriM HOAT DQNG CtTA DOANHNGHTEP

1. Ilinh thrlc sO htlu v6n: C6ng ty TNIIH MI..o Nhi nudc ldm chtr sd htu

2.linhvr;c kinh doanh.' San xu6t kinh doanh brin diQn vd mQt s5 linh 4rc kh6c

3. Ngirnh ngha xinh doanh : C5c hoqt dQng san xu6t kinh doanh chinh cria T{p doan ld :

- San xu6t, didu d0, mua, b6n bu6n diQn ndng ;

-- i. i ^ r r x
- xuat nnap Knau olgn nang

- EAu tu vd quan l.'-i v5n dAu tu c6c dg an diQn

- Xu6t nh6p khAu nhi6n liQu, nguy6n vft liQu, vft tu thiiit bi nganh diQn

- Diu tu tii chinh vd kinh doanh v6n

- Hqp tac tliro t4o lao dQng v6i nudc ngod'i

- Ddo t4o ngu6n nhdn lpc

- C6c ngirnh, ngh6 Wrac theo quy dinh cria ph6p lu{t

4. Chu k) sin xu6t kinh doanh th6ng thulng.

Chu k) san xu6t kinh doanh th6ng thudrng cria Tfp doin dugc thlrc hiQn trong thdi gian kh6ng qu;612+hdr.g

5. D6c tli6m hogt tlQng cria doanh nghiQp trong nim tii chinh c6 6nh hu&ng tISn B6o cilo t}ri chfnh hgp nhdt

Miu s6 B o9a-DN
Banhanhtheo QD s5 15/2006/QD-BTC

Ngay 2013/2006 cira B0 Tru&ng BQ Tni chinh



6. Cdu trric doanh nghiQp

TQp doan c6 c6c c6ng ty con nhu sau:

- T{ng c6ng ty TruyCn tai diQn QuOc gia
- Tg.e c6ng ty ph6t diQn 1

- Tgrg c6ng ty ph6t di€n 2
- Tgre c6ng ty ph6t diQn 3
- Ti"g c6ng ty <Ii-€n luc miAn Bic
- Ti"g c6ng ty tliQn lgc midn Trung
- T6ne c6ne tv di6n luc mi6n Nam
- T9.e c6ng ty diQn lsc TP HaNQi
- T6ng c6ng ty diQn lUc TP HO Chi Minh
- C6ng ty CP tu ven xAy dlmg di-6n I
- COng ty CP tu van xAy dpg diQn 2
- C6ng ty CP tu v6n xAy dpg diQn 3
- C6ng ty CP tu vdn x6y d1mg di€n 4
- COng ly c0 phan phong diQn Thudn Binh
- C6ng ty CP nhiet diQn Quang Ninh
- C6ng ty CP thriy diQn mi6n Trung
- Cdng ty CP thty diQn Bu6n D6n
- C6ng ty CP EVN qu6c t6
- C6ng ty CP Co di6n Ei6n lsc Ddng Nai



TQp doan c6 c6c c6ng ty li6n k5t nhu sau:

- C6ng ty CP thriy diQn V*rnh Son S6ng Hinh
- C6ng ty CP ch0 t4o.thi6t bi diQn D6ng Anh
- C6ng ty CP ph6t tri6n tliQn luc Viet Nam
- C6ng ty CP dAu tu vi ph6t trii5n 56 san 3 A
- - C6ng ty CP thriy diQn Thrlc Bd
- C6ng ty CP n[ng luqng VTnh Tan 3

- C6ng ty CP sri thriy tinh c6ch diQn
- C6ng ty CP thty diQn - EiQn lgc 3
- COng ty CP thriy diQn Binh Einh
- C6ng ty CP d6u tu vd ph6t tri6n diQn mi6n Trung
- C6ng ty c6 ph6n S6ng Ba
- COng ty CP bC t6ng ly tdm Kh6nh Hda
- C6ng ty c6p diQl luc Nexans
- C6ng ty CP tu van xdy dpg diQn lgc He NQi
- C6ng ty CP Omminisystem
- C6ng ty CP fti6t bi ttiQn Hda Ndng
- C6ng ty CP xdy 6p diQn luc 1 .
- C6ng ty CP d6u tu ph6t trien Bdc Minh
- COng ty TNHH li€n doanh SX thiiSt bi diQn midn BAc
- C6ng ty CP xdy ldp diQn HAi Phdng
- C6ng ty CP thriy diQn midn Nam
- C6ng ty CP dAu tu kinh doanh diQn lUc TP HCM
- COng ty CP thty tliQn Ndm D6ng 4
- C6ng ty CP tu v6n thit5t k6 vi x6y l6p diQn
- C6ng ty CP thriy di€n N6m Mric
- Cdng ty CP Pht Thach M!
- COng ty CP cs diQn Thri Dric



u. rd Kf ToAN, DoI.{ vT TrEN TE srlDVNG TRoNG xn ro,(N
f . q, # to6n : bit dAu tir ngiy 01 thang 01 vi k6t thric vdo ngdy 31 ttrirrrg 12 hang ndm.

2. Don vi ti6n tQ sfr dgng trong kd to6n.' D6ng ViQt Nam (VND)

rrr. CHUAN M.rIc vA cmi D0 KE To/iN Ar ugxc:
1. Ch6 dO k6 toin 6p dgng : Tflp doan 6p dung ctrt5 AO t6 toan ViQt Nam ban hdnh theo Th6ng tu s5 ZOOtZOtqfft-BTC vd

Th6ng ru s6 ZOZIZO].4IfI-BTC ngdy 2211212014 cria BQ Tii chinh huong ddn ctrt5 eO t6 to6n doanh nghiQp vi c6c v5n b6n
,l

nuong oan co llen quan.

2. Tuy6n bd vd viQc tuin thi Chuin mgc k6 to6n vh Ch6 dO k6 toin : TQp doan tld 6p dlmg ciic Chu6n mgc k6 torin Vigt Nam

ban hanh c6 li6n quan d6n ho4t dQng SXKD cria T{p ttoan.

3. Hinh thftc s6 kO to6n 6p dgng : NhQt kf chung

rv. ci.c cHiNE sAcH rc roAN AP DInYG

l. C6c lo4i tf gi6 h6i tlo6i 6p dgng trong k6 todn

C6c nghiQp ru kinh ti5 ph6t sinh blng ngo4i tQ tlugc quy d6i ra dting Viet Nam theo c6c lo4i fj, gi6 dugc quy dinh tar th6ng tu s6

200/2014-'[T-BTC ngdy 22112/2014 cria BQ Tdi chinh.
2. Nguy0n tic ghi nh$n cic khoin tidn vi tuong tluomg tiln

TiAn bao gdm tidn m{t tpi qu! vi tidn gui ngAn hang. C6c kho6n tuong duong tiAn phan 6:r,h c6c khoan tl6u tu ngln han c6

thdi han thu h6i ho4c d6o hqn kh6ng qu6 3 thring, c6 khd ning chuytin aOi aE aang thnnh mQt luqng tidn x6c dinh vd kh6ng

c6 nhi6u rui ro trong viQc chuy6n A6i Ura* tidn k6 tu ngny mua khoAn dAu tu d6 tai thoi di6m b5o c6o.

3. NguyGn tic k6 todn cric khoin dAu tu tii chinh.
Ctic khodn itdu u niim giir itdn ngdy ifiio hgn
C5c khoan dAu tu nim git d6n ngdy d6o h4n bao gdm c6c khoan dAu tu md C6ng ty m9 c6 f dinh vd khd nEng gifr di5n ngdy

d6o hqn. C6c khoan dAu tu nim git dtSn ngdy d6o hqn bao g6m c5c khoan ti6n grii ng6n hang c6 ky ha".



C5c khoan ttAu tu nim git d6n ngdy d6o h4n dugc Chl nhAn Uit aAu tu ngdy mua vi dugc x6c dinh gi6 tri ban dAu theo gi6

mua vir c6c chi phi 1i6n quan d5n giao dich mua c6c khoan dAu tu. Thu nhfp tai fi c6c khoan dAu tu nirn git di5n ngdy d6o

h4n sau ngiry mua duqc ghi nhan tren 86o c6o kt5t quA hoat dQng kinh doanh tr6n co s& dg thu. Ldi du<v. c huong tru6c khi

C6ng ty *9 r,8n git ttugc ghi gi6m trt vio gi6 g6c tai thdi di6m mua.

C6c khodn dAu tu nlm git di5n ngdy d6o h4n dugc x6c dinh theo gi6 gdc trtr di d1r phdng phii thu kh6 ddi.

Dg phdng phii thu kh6 ddi oia cfuc khoan dAu tu nim git d6n ngdy d6o h4n dugc trich Bp theo c6c quy ttfnh t6 toan niQn

hdnh.

Ctic khodn phdi thu vi cho vay

C6c khoin cho vay dugc x6c dinh theo gi6 g5c trir di c6c khodn d1r phdng ph6i thu kh6 ddi. Dg phdng ph6i thu kh6 ddi c6c

khoAn cho vay cria C6ng ty mg dugc trich l{p theo c6c quy dinh ka5 toan hi€n hanh.

Eiu trt vdo cilng gt con

C6ng ty con lir c6c c6ng ty do COng ty mp kitim so6t. ViQc ki6m so6t dat dugc khi C6ng ty m9 c6 khi ndng ki6m so6t c6c

chinh s6ch tai chinh vd hoet dOng cria c6c c6ng ty nhQn d6u tu nhim thu dugc lgi ich tu hopt dQng c:iia cdc c6ng ty niy.
Ddu tu vdo c6ng ty liln kh
C6ng ty li6n ki5t E mQt c6ng ty md C6ng ty m9 c6 anh huong tlLng k6 nhmg kh6ng ph6i li c6ng ty con hay c6ng ty li€n
doanh ctra COng ty me. Anh huong dang k6 th6 hien & quy6n tham gia vdo viQc dua ra c6c quy6t <tinh vA chinh s6ch td,i chinh

vdr hopt dQng cria b6n nhfn dAu tu nhtmg kh6ng c6 6nh hudng vA mit ki6m so6t ho{c d6ng ki6m so6t nhtng chinh s6ch niy.
C6ng ty m9 ghi nhfln ban dAu khoan diu tu vAo c6ng ty con, c6ng ty li6n kiSt theo gi6 g6c. C6ng ty me hach torin vdo thu
nhfp tr€n 86o c6o kt5t qui ho4t dQng kinh doanh kho6n dugc chia tu lqi nhuan tnuan lUy k6 cria b6n nhQn ttAu tu ph6t sinh

sau ngdy tIAu tu. C6c khoan kh6c md C6ng ty m9 nhan dugc ngoii lqi nhuan dugc chia tlugc coi ld phAn thu h6i c6c khoin
dAu tu vd duqc ghi nhfln ld lJroan giAm trir gi6 gi5c dlu tu.
Dg phitng gidm gid itdu fir vdo c1ng ty con, cing ty lihn k& (Tidp theo)
C6c khoan tIAu tu vio c6ng ty con, c6ng ty li€n k6t du-o. c trinh bey ffong Bang cdn AOi t6 torin theo gi6 giic trir di c6c khoan

dy phdng gi6m gi6. Dg phdng gtilm gi6 ttAu tu vdo c6ng ty con, c6ng ty li€n ki5t duo. c trich lfp theo quy dinh t4i Th6ng tu si5



I2B:2OO,/TI-BTC ngdy 07 th6ng 12 rftm 2009 cria BO Tei chffi vA "Hu6ng ddn ch6 dO trich lfp vd sri dgng c6c khoan dU

phdng giim gi6 hang t6n kho, ti5n thit cdc khoan d6u tu tdi chinh, nq phii thu kh6 ddi vd b6o hdnh san ptrAm, hang h6a, c6ng

trinh xdy lip tai doanh nghiQp", Th6ng tu s5 SglZOt:lTT-BTC ngdy 28 thang 6 n6m 2013 cta BQ Tdi chinh vA viQc sria d6i

b6 sung Th6ng tu s6 zzAtzoosfrT-BTC vi c6c quy dinh k6 torin hiQn hdnh.

Ddu tr gdp vdn vdo don vi khtic

Dlu tu vdo c6ng 
"1, 

.,5n cria don vi kh6c phan ffi c6c khoAn d6u tu c6ng cp v6n nhrmg C6ng ty m9 kh6ng c6 quyAn ki,5m

so6t, dting ki6m so6t hoflc c6 6nh huirng dring ni aOi vOi b6n dugc dAu tu.

Khoan dAu tu g6p v6n vdo don v! kh6c dugc phan 5nh theo nguy6n gilfit cdc khoan dg phdng giim gi6 dAu tu.

4. Nguy6n tic k6 to6n nq phii thu
Nq p-hai thu 16 s5 tiAn c6 tht thu hdi cta khrich hang hoflc c6c diii tugng kh6c. Nq phai thu dugc trinh bdy theo gi6 tri ghi s6
trLi di c6c khoan dg phdng phii thu k1t6 ddi.

Dg phdng phAi thu kh6 ddi dugc trich lQp cho nhtng khoan ng phii thu dd qu6 han thanh to6n tt s6u thrlng trd l6n, ho{c c6c

khoan ng ph6i thu md ngudi ng kh6 c6 khi nlng thanh torin do bi thanh $, ph6 san hay cdc kh6 khdn tuong tu.

5. Nguy6n tic ghi nh$n hhng tdn kho

Hang tdn kho ducr. c x6c dinh tren co s& gi5 th6p hcm gifta gi6 g(jc vi gi6 tri thu6n c6 th6 thgc hiQn dugc. Gi6 g5c hang

tdn kho bao g6m chi phi nguy6n vQt liQu tr.uc ti6p, chi phi lao dQng tr,uc tit5p vir chi phi sin xu6t chung, n6u c6, d6 c6 dugc

hang tdn kho d dia tli5m vd trang th6i hiQn t4i. Gi6 g5c cria hirng tdn kho srl dgng cho hopt dQng san xu6t kinh doanh dugc

xdc dinh theo phuong ph6p binh quSn gia quyAn, gi6 giic cria hang t6n kho sri dgng cho ho4t dQng x6y dpg co ban dugc x6c

dinh theo phuong ph6p thlrc t6 dich danh. Gi6 tri thudn c6 th6 thlrc hiQn dugc dugc x6c dinh beng gi6banu6c tinh trir c6c

chi phi u6c tinh e6 hoan thnnh san pham cirng chi phi phan ph5i ph6t sinh.

Dg phdng giim gi|hang t6n kho cria C6ng ty mg tlugc trich l$p theo c6c quy dinh t6 toren hi-6n hdnh. Theo d6, C6ng

ty mg tlugc ph6p trich lfp d1r phdng giiLrn gilhang t6n kno 15i thoi, h6ng, k6m phAm ch6t ve trong trudrng hqp gi6 gtic cria

hang t6n kho cao hon gi6 tri thuAn c6 th6 thUc hiQn dugc tpi ngdy kt5t thric ni€n tI6 t6 toan.

6. NguyGn tic ghi nh$n vh khdu hao tAi san c6 dinh:



Nguyan aic ghi nhQn TSCD hitu hinh, TSCD vb hinh, TSCD rha| fii chinh: TSCD htu hinh, TSCD vO hinh dugc ghi nhan

tfr""" Lia 96".ire1 Ulng can A6i # torln <Iugc phan anh theo 3 chi ti6u: Nguydn gi6, hao mdn lfiy k6, gi6 tri cdn l4i.

TSCE thu6 tai chinh : ghi nhfln theo gi6 ttr6p hon cia giltrf hqrp ry cria tii sdn thue vd gi6 tri hien @i cria khoan thanh torin ti6n

thue t5i thi6u.

phwong phtip khdu hao TSCD hftu hinh, TSCD vO hinh, TSCD thuA fii chinh: Kh6u hao tdi san c6 dinh dugc x6c tllnh theo

phuong ph6p duong thdng. Thoi gian khAu hao dugc u6c tinh phir hqp v<ri Th6ng ir 4512013|TT-BTC ctra BQ Tdi chinh ngdy

25104/2013.

Nguy6n t,ic ghi nhgn vir khdu hao U6t AQng sin tIAu tu: Trong qu6 trinh st dpng, t6t tQne sin dAu tu dugc ghi nhan theo

nguyen gi4bao mdn tty k6 vn gi6 ri cOn iai. fy lQ kh6u hao 6p dung v6i b6t dQng san tIAu tu tuong t.u nhu ty lQ khAu hao 6p

dung d5i v6i b6t dQng sin chri sd hiru srt dr,mg.

7. Nguy0n tic ghi nh$n vi v5n h6a c6c chi phi tli vay

NguyAn dc v6n hod ctic khodn chi phi iti vay: Cbtphi di vay 1i6n quan tr.uc ti6p d6n-viQc dAu tu xdy dlmg ho{c sin xu6t.tai san

d0 dang dugc tinh vdo gi6 tf cria tai san d6 (iuqc v6n ho6), bao g6m c6c khoan ldi tiAn vay, phAn bd c6c khoan chi6t klrAu hoac

phg trQi khi ph6t hanh tr6i phi6u, c6c khoan chi phi phg ph6t sinh li€n quan t6i qu6 trinh lim tht tr,rc vay.

ViQc v5n ho6 chi phi di vay sE dugc tpm ngtmg lpr trong cic giai doSn md qu6 trinh dAu tu x6y dlmg ho{c san xu5t tii san dd

dang b! girin do4n, trir khi s1r gian do4n d5 U can thiiSt.

ViQc v6n ho6 chi phi di vay sE chAm dut khi cdchoqtdQng chri yiiu cAo ttritSt cho viQc chu6n b! ttua tAi s6n dd dang vio srl dgng

ho{c brin de hoan thinh. Chi phi tti vay ph6t sinh sau d6 sE tlugc ghl nha" li chi phi san xu6t, kinh doanh trong k} khi ph6t sinh'

T! tQ vdn hod chi ph{ rti vay ttugc stb dyng td xdc Ainn chi phf ili vay ttugc vdn hod trong @: Thgc hiQn theo hucrng d6n t4i

Th6ng tu huong O6n t6 toan ChuAn mgo s5 10 " Chi phi di vay".

8. Nguy6n tic ghi nhfn vir v5n hori c6c khoin chi phi kh6c:

Chi phi trd. tp6,c: Cliphi 11e tru6c phan b6 cho ho4t dQng dAu tu xay dpg co bdn, cirit4o,n6ng c6p TSCD trong ki' dugc v5n

ho6 vio TSCD dang dugc dAu tu ho{c cii t4o n6ng c6p d6.

Chi phi khtic: Chi phi kh6c ttuo. c phdn bO d6n vdo chi phi san xuAt, kinh doanh theo quy dinh cria ChuAn mgc t6 toan s6



04 'TSCE vO hinh'.

Phrong phtip phdn bd chi phi trd trudc: Phuotgph6p tluong thdng

9. Nguy6n tic ghi nhfln chi phi phii tri: Circ khoan chi phi thgc t5 chua ph6t shh nhrmg dugc trich trudc viro chi phi san xu6t,
kinh doanh trong kj,d6 dam b6o khi chi phi ph6t sinh thlrc t6 kh6ng gdy <IQt bi6n cho chi phi s6n xuSt tinn aoantr tr6n co sd tldm
b6o nguyOn t6c pht hgp gita doanh thu vi chi phi. Khi cric chi phi d6 ph6t sinh, n6u c6 ch6nh lQch v6i s6 da trich, t6 toren ti6n
hdnh ehi b6 sung ho4c ghi giAm chi phi tuong img v6i phin ch6nh l6ch.

10. Nguy6n t6c vir phuonC ph6p ghi nhfln cdc khoin dE phdng phii tr6: Thgc hiQn theo chu6n mgc k6 torin s5 18 'C6c
khoan dU phdng, tai san vd ng tidm tang

11. Nguy6n tic ghi nhfln vdn chri sO hiru :

NguyAn ilic ghi nhQn v6n itdu tu crta chrt sO hitu, th{ng du v6n cd phdn, vdn khtic crta chfi sO hitu:

- V5n <IAu tu cria chri sd htu: duqc ghi nhfln theo s5 viin thyc g6p cria chri sd hfiu

- Thane du v5n c6 ph6n: duo. c ghi nhfn theo s6 ch6nh t€ch lon hon (ho{c nhd hon) gitta gilthgc t6 ph6t hdnh vi mQnh gi6 c6
phi6u d c6c c6ng ty c6 phen khi ph6t hanh c6 phi6u lan dAu, phSt hdnh b5 sung hopc t6i ph6t hanh c6 phii5u quy.

- V6n kh6c cria chri sd hfru: dugc ghi theo gi6 trf cdn 14i gita giri tri hqp ly cta circtdi s6n mi doanh nghiQp du-o. c c6c t6 chtc, c6
nh6n kh6c ting, bi6u, sau khi trir khoan thu6 phii nQp (ni5u c6) 1i6n quan d6n c6c tdi san dugc biiiu, t{ng ndy; ghi nhQn theo gi6 ti
th\rc ttl dugc bti sung tu k6t qui hoat ttQng kinh doanh.

Nguyhn nic ghi nhQn chhnh lQch ituinh gid lqi tdi sdn: c6c khoan ch6nh l€ch drinh gi6 lai tdi s6n tr6n Bing cdn a6i ti5 toan U
ph6t sinh tu viQc drinh gi6 lai tdi s6n do thlrc hiQn chuy6n d6i sO hfu va dung tdi san d6 tIAu tu.
Nguy1n aic ghi nhQn cdc khodn chAnh Qch t! giti hdi dorti: TQp <toan 6p dwrg xu f chenh lQch t'j gi6 theo chi5 dO k6 to6n Viet
Nam hiQn hdnh vd COng vdn s6 ZZZSfWCP-KTTH ngdy 04 thing 4 ntrm 2016 cta Vdn phdng Chinh phi vE viQc ch6p thu{n C6ng
vAn s6 3003/BTC-TCDN cria BQ Tdi chinh ngdy 08 th6ng 3 nim 2016 v€ xrl g ch€nh IQch ty gi6 cilc khoin mgc tidn tQ c6 gt5c ngo4i
tQ cu6i nam 2015. Theo d6, c6c nghiQp vp ph6t sinh bang ngoai tQ dugc chuy6n d6i theo t1r gi6 tai ngiy ph6t sinh nghiQp vu. S5 du c6c
khodn mpc ti6n tQ c6 g6c ngoai tQ t4i ngiy ktit thfc ni6n dQ k6 torin ttugc chuy6n <t6i ttreo t! gillqringdy ndy do ng6n hang thuong m4i
noi c6c cdng ty con trong Tflp doan c6 giao dich thulng xuy6n nh6t c6ng b(5. Ch6nh lQch t'jl gi6 ph6t sinh trong na.m vd chdnh lQch tj,



gi6 do drinh gi6 lai s6 du c6c kho6n mgc ti6n tp c6 gtic ngo4i tQ dugc h4ch torin vdo b6o c6o ki5t qun ho4t tlQng kinh doanh hqp nh6t

ngo4i trir c6c trulng hqp dudi ilAy:

Ch6nh lQch fj gi|phdtsinh do chuy6n d6i ngo4i tC trong qu6 trinh thgc hi$n dU 6n xdy dr,mg c6c c6ng trinh <tiQn thuQc danh muc hong

quy ho4ch ph6t tritin tliQn lpc qut5c gia ttugc Tht tu6ng Chinh pht ph6 duyQt, bao g6m ch6nh l$ch tj gi6 dd thyc hiQn vn ch6nh tQch $
gi6 chua thpc hiQn do drlnh ei6 lai tai thdi di6m cu6i nam, dugc ghi nhQn vdo khoan muc "Ch6nh lQch f! gi6 h5i do6l'trong ph6n

"V6n cht sd htu" tr€n bang c6n d6i k6 torin hqr'p ntr6t. Xfri c6ng trinh ddu tu x6y dpg hodn thdnh, ch€nh 10ch tf gi6 tluqc phen b6 dan

vdo thu nh{p ho{c chi phi san xuAt, kinh doanh trong thcri gian khOng qu6 5 ndm theo quy dinh tai Nghi dinh s6 IO/ZOIZNO-CP ngiy
9 thrlng 2 ndm2017 do Chinh pht ban hanh v6 quy chtS quan ly tdi chinh uia T{p <toan.

C6c kho6n l5 ch6nh l€ch t! gi5 do d6nh gi6 l4i s5 du c6c khoAn msc ti6n tp c6 giSc ngo4i tg lty k6 d6n ngdy 3l th6ng 12 thfung 2014

chua phAn bd cria cdc Tiing C6ng ty Ph6t dign vi T6ng C6ng ty Truy€n tai DiQn Quiic gia dugc ti6p Qc phan b6 vAo b6o c6o ktit qud

ho4t tlQng kinh doanh trong thdi gian khdng qu6 5 ndm.

C6c khoin l5 chOnh lQch t1t gi6 do <tinh ei6 lai s6 du c6c khoAn mpc tidn tQ c6 giic ngoai t0 t4i ngdy 3 l th6ng 12 rhfung2015 c;iuia cic
T6ng C6ng ty Ph6t diQn, T6ng C6ng ty Truydn t6i EiQn Qu5c gia vi c6c C6ng ty c6 phan ph6t diQn do c6c T6ng C6ng ty Ph6t dien

chitim c6 phin chi phi5i duqc phan b6 vdo b5o c6o ktit qui ho4t dQng kinh doanh trong thdi gian kh6ng qu6 5 n6m <lti ddm b6o k6t qu6

san xu6t kinh doanh kh6ng bi 15 nhung mrlc ph6n b6 trong ndm 2015 it nh6t phai beng ch6nh lQch t! gi6 cia cdc khoan nq diin h4n tr6
cta ndm 2016.

LEi ch6nh l6ch tj' gi6 do drffi gi6 lai s6 du c6c khodn mgc ti0n tO c6 g6c ngo4i tQ t4i ngdy ktit ttllc ni€n ttd kt5 to6n khdng duo. c dirng

d6 phan ph6i tqi nhuan.

NguyAn dc ghi nhQn lqi nhuQn chra phAn ph6i: lqi nhuan sau thui5 chua ph6n ptrOi ptran anh tr6n Bang c6n A6i t6 torA n sO

lqi nhuan (Hi ho{c 15; tu cac ho4t <tQng cta Tfp dodn sau khi trir chi phf thu6 TNDN cta nEm nay vAL c6c khoan di6u chinh kh6c.

12. Nguy6n tic vi phuorrg phdp ghi nhgn doanh thu

Doanh thu brin hdng duqc ghi nhQn khi il6ng thdi thda mfrn cdc itiiu kiQn sau:

rl



- PhAn 16n nii ro va lgi ich gin HAn vdi quydn sd hfru san phAm ho[c hang h6a tl6 tlugc chuy6n giao cho ngudi mua;

- C6ng ty kh6ng cdn nim git quydn quan lf hang h6a nhu ngudi sd hilu hang h6a ho{c quy6n ki6m so6t hang h6a;

- Doanh thu dugc x6c dinh tucrng til5i chic chin;

- COng ty d6 thu dugc ho{c sE thu <lugc lgi ich kinh t6 tU giao dich brin hang;

- X6c dinh dugc chi phi li6n quan d6n giao dich b6n hang

Doanh thu Chi nhan tAi C6ng ty m9 bao g6m:

- Doanh thu diQn do TSp doan brin cho C6ng ty kinh doanh dign theo gi6 bdn nQi bQ vi doanh thu ban diQn cho c6c C6ng f c6

phan theo gi6 hap d6ng, diQn t.u dung tinh theo gi|bmdiQn thuong phAm t?i c6c nhd m6y. Doanh thu b6n diQn cho c6c C6ng ty
dign luc thinh viOn ld doanh thu nQi bO vi duqc loai trir khi t6ng hgrp brlo c6o hgp nh6t cira toan TQp <Ioan.

- Doanh thu cria ho4t ttQng s6n xu6t kh6c: t4i cric dcrn vi thAnh vi6n doanh thu tluqc ghi nhAn tr6n co sd h6a don ph6t hanh sau khi
cung 

"6p 
hang h6a vd thgc hi€n dich vu. Doanh thu hopt dQng x6y 6p ctia c6c c6ng trinh cdn dd dang t4i thdi di6m cutii nam

dugc ghi nhfln theo phitSu giri, h6a don cria don vf thi c6ng ho{c f} lQ hoan than}r

Doanh thu cung cdp dlch vqr dugc ehi nhan khi k6t qui cria giao dfch d6 dugc x6c tlnh mQt c6ch d6ng tin c$y. Truong hqp viQc

"rrng 
cAp dich vU 1i6n quan d6n nhiAu k}. thi doanh thu dugc glu nhan trong kj theo k6t qui ph6n c6ng viQc t16 hoan thanh vdo

ngAy lflp Bang C6n A5i t6 toan cria k) tI6. K5t qui cria giao dich cung cAp dich vU ttugc x6c dinh khi th6a mdn c6c diAu kiQn sau:

- Doanh thu dugc x6c rlfnh tuong dr5i chic chin;

- C6 kh6 n5ng thu dugc lqi ich kinh t6 tu giao dlch crurg c6p dich vU d6;

- X6c ttinh duqc phin c6ng viQc dd hoan thanh vdo ngiy lQp BAng can d5i k6 toan;

- X6c tlinh rtugc chi phi ph6t sinh cho giao dich vd chi phi d6 hoan thanh giao dich cung c6p dich vU d6

Doanh thu hog.t itQng tdi chinh;Doanh thu ph6t sinh tu ti6n l6i, ti6n ban quydn, ci5 trlc, lgi nhufn duo. c chia vd o6c khoan doanh

thu ho4t dQng tdi chinh kh6c dugc ghi nh$n khi th6a mdn tl6ng thli hai di6u ki-En sau:

- C6 khi nnng thu tlugc tgi ich kinh t6 tir giao dfch d6;



- Doanh thu tlugc x6c dinh tuong d5i ctric chan.

Doanh thu hqp itdng xily dyng: dugcthlrc hiQn theo chuAn mgc k6 to6n s6 l5-Hqp ddng x6y dlmg

12. NguyGn t6c vi phuonC phip ghi nhgn chi phi tii chinh: Chi phi tii chinh dugc ghi nhfn trong 86o c6o k6t qu6 ho4t dQng

kinh doanh li t6ng chi phi tdi chinh ph6t sinh trong lc!'

Nguyan tic vi phucmC ph6p ghi nh$n chi phi thu6 TNDN hiQn hirnh, chi phi thu6 TNDN hoin lgi: Chi phi thu6 TNDN

hign hanh dugc x6c dinh tren co sd thu nhflp chiu thu6 vd thu6 su6t ttru6 TNDN trong ndm hiQn hanh. Chi phi thu6 TNDN hodn

lai <tuqc xdc dinh tr6n co sd s6 ch6nh lQch t4m thdi dugc kh6u trir, s6 ch6nh lQch t4m thdi chiu thu6 vd thu6 su6t thu6 TNDN.

Khong bt trt chi phi thu6 TNDN hiQn hanh vdi chi phi thui5 lrtoN troan tai.

14. C1cnghiQp vrl dg phdng rrii ro h5i doii: c6c khodn mqc tiAn tQ c6 g5c ngopi tQ cu5i nam tlugc &inh gi6 l4i theo ty gi6giao

dich thlrc t(i t?i thdi di6m lQp b6o c6o tdi chinh. O5l vOi c6c tton vi dE st dgng cOng cg tii chinh d6 dg phdng rui ro h5i do6i thi

kh6ng dugc d6nh gi6 14i c6c khoin vay, ng phai tr6 c6 g5c ngo4i tQ dE su dgng c6ng cU tdi chinh d6 dir phdng rui ro h6i doei.



V. Th6ng tin b6 sung cho cic khof,n mBc trinh biy trong Bf,ng cAn tl5i k6 to6n

Chi ti0u Quf 212017 Nim 2016

1- Tidn 48.380.673.1s1.834 41.513.1s0.489.991.

2- Ctic khodn iIAu fir tdi chinh 19.8s3.604.592.144 23.770.442.384.171

a)Chimg kho6n kinh doanh 0 0

b) DAu tu nim gi[ d6n ngdy tilio h4n 14.828.176.025.358 18.689.872 .925.351

c) DAu tu g6p v5n vdo dcrn vi kh6c s.025.428.566.786 5.080.569.458.820

3- Phdi thu crio khtich hdng 8.435.321.850.518 2.737.273.636.311

a) Ph6i thu cta kh6ch hdng ng6n h4n 8.430.285.089.762 2.700.200.474.949

b) Phai thu cria khdch hdng ddi h4n 5.036.760.756 37.073.161.362

4- Phdi thu khtic 8.967.892.600.012 9.632.471.248.920

a) Ngdn h4n 7 .28s.8s7 .953.9s0 8.491.400.391.611

- Phai thu v€ c6 phAn h6a
- Phai thu vO cO tric vd loi nhu6n duoc chia

- Phai thu ngudi lao dQng

- Ky cugc, ky quY 13.065.940.t44 61.166.t23.150

- Cho mucr-n

- Cdc khoan chi hQ

- Phei thu kh6c 7.272.792.013.806 8.430.234.268.461

b) Ddi han 1.682.034.646.062 1 .141.070.8s7.309

- Phaithuv0 cd phAnh6a

- Phai thu vO cO trtc vd lqi nhufln dugc chia
- Phei thu ngudi lao d0ng
- Ky cuoc, ky qu}
- Cho mugn
- Cdc khoin chi h6
- Phei thu kh6c 1.682.034.646.062 1.141.070.857 .309



21.173.083.916.811 16.017.464.271.253khoJ.
304.722.630.07746.436.764.142di tr€n

t3.430.t63.996.42918.820.616 .602.251.N
s04.6s1.650.431772.580.328.152

1.372.486.688.167 1.63s.131.518.179KD d&
126.25t.809.562t43.640.948.175- Thanh

16.492.760.31417.312.424.730h6a
9410.161.1 49.906.261b6n

0 0h6a kho b6o thue
92.671.002.968.033 106.717.156.s09.7966- Tni sin d& dni h

00chi san kinh doanh do ddi h4na
106.717 .156.509.79692.671.002.968.033b co b6n d0

- Chi phi SX,



Chi tiOu Qrof 212017 Nim 2016

9. Chi phf trd trrtc 4.964.176.268.430 4.32s.124.797.984

a) Nsdn hqn 391.766.610.567 s4.7i0.s96.127

- Chi phi tr6 trudc ve thu6 ho4t dQng TSCD 0 0

- COng cu dung cp xu6t dung 3.239.742.749 9.667.762.t75

- Chi phf di vay 0 0

- C6c khoin khSc 388.526.867.818 45.062.833.952

b) Dei han 4.s72.409.657 .863 4.270.394.201.857

- Chi phi thdnh 10p doanh nghiQp

- Chi phi mua bio hi6m
- C6c khof,n kh6c 4.572.409.657 .863 4.270.394.201.857

10. Tdi sdn khdc 0 0

a) Neiin han 0 0

b) Dai han 0 0

11. Vay vd ng thu? fii chfnh 407.088.169.998.494 395.097.498.425.183

a) Vay vi ng thu€ tii chinh ngin han 25.508.004.401.517 35.662.703.224.527

b) Vay vd ng thu€ tai chinh ddi han 381.s80.16s.s96.977 359.434.795.200.656
12. Phdi trd ngrdi bdn 48.666.839.130.280 57.858.941.0s6.899

a) C6c khoin phii tri ngudi ban ngdn hpn 48.422.990.497 .699 s7 .732.267 .47r.AD
b) C6c khof,n phii tri nzudi ban ddi han 243.848.632.s8r t26.673.s85.887
13. Thuif vd ctic kho,rtn ph,rti nQp nhd nufic
a) Phii nOp 1.839.2s7 .623.932 1.528.667.321.418

Thuii GTGT phii nop 746.066.849.671 528.559.773.607

Thui5 ti6u thp etac biOt

Thui5 xu6t, nhap khAu
Thuii thu nhfp doanh nghiQp 234.573.465.330 391.789.840.478

Thutl thu nhap c6 nhdn 35.696.718.193 62.049.735.132

Thu6 tdi nguy6n 476.208.453.815 273.892.625.314
1.7s6.674.189 2.666.s64.538Thui5 nhd d6t, ti6n thue d6t



Phi dich w m6i truone rirne t94.3i8.792.901 252.589.755.422

Thuti kh6c 29.896.296.078 14.269.628.829
Phi, le phi vd c6c khodn phii nOp kh6c (du c6) t20.740.373.755 2.849.398.098

b) Phii thu 463.246.367.623 488.740.949.998

Thui5 GTGT phii nOp 230.491.497.547 1s0.614.816.294
Thuii ti6u thp rtic bi€t 0 0

Ttru6 xu6t, nnAp urAu 104.400.3t7 11.257.277
Thuii thu nh0p doanh nghiep 53.441.483.438 t99.494.278.626
Thuii thu nhdp c6 nhAn 10.935.500.558 2.033.199.984
Thui5 tai nguy€n 164.216.534 475.680
Thuti nhd d6t, ti6n thue ddt 9.998.8t8.9t2 29.968.656.000

Phi dich vu mOi trulne rtng 11.364.650.569 4.069.440.488
rhu6 khac 97.502.000 0

Bhi, le phi vi c6c khoan phii nQp kh6c (du c6) 146.648.297.748
13.s69.078.920.982

102548.825.649
7.883.677.881.70314. Cht phfphdi trd

a) Ngan hAn t3.418.771.079.603 7 .783.460.227 .476

- Chi phi srla chtra l6n TSCD 0 0

- Chi phf lei vay phii tr6 1.695.840.070.372 3.907 .924.323.777
- Phai tr6 kh6c 11.722.93r.009.231 3.87s.s3s.903.699

b) Dei hen 150.307.841.379 100.2t7.654.227
- Chi phi sria chtra lon TSCD
- Chiphf Hivayph6itri
- Phei trd kh6c 150.307.84t.379 100.217.654.227
15. Phdi trd khric 9.849.s74.239.266 10.084.561.087.911

a) Ngiin han 4.419.197.908.939 6.08s.641.18s.135
- Tii sin thtra chd gif,i quy6t 16s.460328 298.609.123
- Kinh phi c6ng doan 37.174.879.773 36.396.937.873
- 86o hi6m xa hOi 60.261.381.868 272.392.0t0.79t
- 86o hi6m y tti 57.087.294.711 41.45t.836.021

- 86o hi6m ttr6t nehiep 4.015.465.081 r8.0ss.993.810



1

- Phei tri vC c6 phan hOa 3.002.100.000 0

- Nhan kf cugc, ky qu9 ngin han 1.762.339.019 t25.505.999.258
- C6 tric, lqi nhuAn ph6i tri 48.751.290.723 4.328.541.1,4t

- Cdc khoan phii tri phii nQp kh6c 4.206.977 .697 .436 5.587 .211.257 .ll8
b) Ddi han 5.430.376.330.327 3.998.9t9902.776
- NhAn ky qu},lcf cugc ddi h+n 19.920.629.240 59.3t2.476.680
- Cdc khoAn phii tr6, ph6i nQp kh6c 5.410.455.701.087 3.939.607 .426.096
20. Doanh thu chra thwc hidn 456.505.711.922 456.913.168.957
a) NgAn hAn 34.347.587.r22 45.22t.225.227
b) Dai han 422.t58.124.800 411.685.943.730
21. Trtii phi6u phtit hdnh 1.493.942.528.735 1.493.942.528.73s
a.Trdiphi€u thudmg 1.493.942.528.735 1.493.942.s28.73s
b. Tr6i phitlu chuy6n d6i

!



YII. Nhiing th6ng tin khfc.

Theo Quy5t dinh s6 197IQD--EVN ngiry 24 tlrang l1 nEm 2016 cria HQi ddng.Thanh vi6n Tflp doan DiQn lUc Vigt Nam,

C6ng ty dE ban giao TruongCao dang NgnE diQn v€ T5ng C6ng fy DiQn lUc Midn B.ac tir ngdy 0l th6ng 01 nim 2017. Theo d6,

COnE ty dE hech to6n giam s5 fiQu bangiao v5n vir tiri san cria Truong Cao d6ng NghA aien tai ngdy 01 th6ng 01 ndm20l7.

Theo Quy6t dinh s5 198/QD-E\/N ryity 24 thring 1l nirn 2016 cua HQi d6ng Thinh vi6n TQp doan DiQn lUc ViQt Nam,
C6ng ty de ban giao Truong Cao tling EiQn lUc Mi6n Trung vA f6ng C6ng ty DiQn lgc Mi6n Trung tir ngdy 0l thring 01 ndm
zoli.iheo <t6, C6ng ry da h?ch to6n gla- 16 liQu ban giao v5n vd tdi J* 

",r. 
Trudng Cao ding DiQn lgc Mi6n Trung tai ngdy 0l

th6ng 0l ndm20l7.

Theo QuySt dinh s5 199/QD-E\,rN ngity 24 thr{ng 11 nEm 2016 cria HQi ddng Thanh vi6n TQp doan DiQn lgc Viet Nam,
C6ng ty d6 ban giao Trudng Cao dnng OiQn lUc fhaqh ph5 Hd Chi Minh vd T6ng C6ng ff Di-6n lgc MiAn Nam tu ngiry 01 thring

0l nam 2017. Theo d6, COng ty tld h4ch torin ginm sr5 liQu ban giao v5n vd tai s6n cria Trudmg Cao ddng EiQn lpc Thdnh ph6 H6
Chi Minh t4i ngdy 01 thang 01 ndm 2017.

He NOi, ngdy 2i.thring ..8..ndm 2017
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